
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

   

Usnesení  

Usnesení  
81. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 28.08.2014 
čís. 5384/RMOb1014/81/14–5482/RMOb1014/81/14 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček v. r. 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová v. r. 
místostarostka 

  
  
  
 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 2/80 

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel: 

  
Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

5384/RMOb1014/81/14 03/OIMH/01 Stanovisko ke škodě na zdraví, ul. Ženíškova - 
opakované projednání 

5385/RMOb1014/81/14 03/OIMH/02 Kácení dřevin ze zdravotních důvodů 
5386/RMOb1014/81/14 03/OIMH/03 Odstranění dřevin v ochranném pásmu tepelných 

sítí 
5387/RMOb1014/81/14 03/OIMH/04 Stanovisko ke kácení dřevin, ul. Soukenická, 

Moravská Ostrava 
5388/RMOb1014/81/14 03/OIMH/05 Stanovisko ke kácení dřeviny na ul. Ženíškova 
5389/RMOb1014/81/14 03/OIMH/06 Výsledek hospodaření příspěvkové organizace 

Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz 
za 1. pololetí roku 2014 a schválení mimořádné 
odměny řediteli 

5390/RMOb1014/81/14 03/OIMH/07 Stanovisko ke škodě na zdraví - Nádražní ul. 
5391/RMOb1014/81/14 03/OIMH/08 Návrh na vydání Dodatku č. 1 ke Zřizovací listině 

Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 
příspěvková organizace 

5392/RMOb1014/81/14 03/OIMH/09 Návrh na uzavření smlouvy o realizaci přeložky 
distribučního zařízení určeného k dodávce 
elektrické energie v rámci akce „Rekonstrukce 
ul. 28. října od Masarykova náměstí po Smetanovo 
náměstí“ 

5393/RMOb1014/81/14 03/OIMH/10 Návrh na V. úpravu plánu investic na rok 2014 
dle priorit 

5394/RMOb1014/81/14 03/OIMH/11 Návrh na IV. úpravu plánu oprav na rok 2014 
5395/RMOb1014/81/14 03/OIMH/12 Stanovisko ke kácení náletové dřeviny 
5396/RMOb1014/81/14 03/OIMH/15 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. 10202/2014/OIMH na realizaci akce 
„Regenerace sídliště Šalamouna - 4B etapa“ 

5397/RMOb1014/81/14 03/OIMH/16 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene (služebnosti) pro přeložku tepelného 
zařízení realizovanou v rámci stavby „Estetizace 
přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze“ 

5398/RMOb1014/81/14 03/OIMH/17 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 
„Rekonstrukce vnitrobloku Hrušovská-Sadová“ 

5399/RMOb1014/81/14 03/OIMH/18 Návrh odůvodnění veřejných zakázek „Zateplení 
školských zařízení v obvodu MOaP - 3. část“ 
a „Zateplení školských zařízení v obvodu MOaP - 
4. část“ 

5400/RMOb1014/81/14 03/OIMH/19 Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 
č. 10287/2013/OIMH na zpracování projektové 
dokumentace stavby „Rekonstrukce objektu 
Ostrčilova 4 na bytový dům včetně snížení objektu 
a výstavby přilehlého parkoviště“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 3/80 

5401/RMOb1014/81/14 03/OIMH/20 Návrh na výjimku ze směrnice SME 2013-04 
na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na realizaci akce „Zakrytí kontejnerových stání“ 
na ul. Gen. Píky 

5402/RMOb1014/81/14 03/OIMH/21 Návrh na rozhodnutí o námitkách stěžovatele 
společnosti SYNERGY SOLUTION s.r.o., proti 
rozhodnutí zadavatele o výběru vítězného uchazeče 
ve výběrovém řízení a návrh na nové zadání 
veřejné zakázky „Ekoškolky MŠO, Špálova 
a MŠO, Poděbradova - Zahrada v přírodním stylu“ 
- část B - MŠ Poděbradova 

5403/RMOb1014/81/14 04/OM/40 Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o umístění stavby č. 15/2014 týkající se stavby 
s názvem „Novostavba haly aktivního příjmu“ 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

5404/RMOb1014/81/14 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

5405/RMOb1014/81/14 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

5406/RMOb1014/81/14 01/VED/03 Návrh na revokaci bodu 3. usnesení 
č. 5309/RMObM1014/129/14 ze dne 29.7.2014 

5407/RMOb1014/81/14 01/VED/04 Návrh na vydání organizačního řádu úřadu 
městského obvodu 

5408/RMOb1014/81/14 01/VED/05 Návrh na vydání dodatku č. 1 směrnice   
SME 2013-04 Postup při zadávání veřejných 
zakázek 

5409/RMOb1014/81/14 01/VED/06 Návrh výzvy k ukončení smlouvy o bezplatné 
výpůjčce budovy na ulici Sokolská třída 62 

5410/RMOb1014/81/14 02/OFR/02 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za I. pololetí roku 2014 

5411/RMOb1014/81/14 02/OFR/03 Zpráva o plnění opatření k odstranění zjištěných 
nedostatků z hodnocení přiměřenosti a účinnosti 
systému finanční kontroly městského obvodu 
v roce 2013 

5412/RMOb1014/81/14 02/OFR/04 Návrh na vydání dodatku č. 3 ke směrnici 
SME 2011-05 pro nakládání s finančními 
prostředky, postupy v účetnictví a další ustanovení 

5413/RMOb1014/81/14 02/OFR/05 Návrh na vydání dodatku č. 2 ke směrnici 
SME 2011-06 pro evidenci majetku 

5414/RMOb1014/81/14 02/OFR/06 Žádost Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, PO 
o převod finančních prostředků mezi peněžními 
fondy 

5415/RMOb1014/81/14 02/OFR/07 Žádost o uzavření dohody o splátkách dlužné 
částky 

5416/RMOb1014/81/14 02/OFR/08 Žádost o prominutí úroků z prodlení 
5417/RMOb1014/81/14 02/OFR/09 Návrh záměru na postoupení pohledávek 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 4/80 

5418/RMOb1014/81/14 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 11/2014 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2014 

5419/RMOb1014/81/14 04/OM/01 Návrh na prodloužení termínu opravy v bytech č. 1 
a č. 2 v domě s č. p. 2031, na ulici Spodní č. or. 27, 
který je součástí pozemku p. č. 2031/13 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

5420/RMOb1014/81/14 04/OM/02 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 
jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava a k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

5421/RMOb1014/81/14 04/OM/03 Návrh krátkodobé vypůjčky části pozemku 
parc. č. 3486 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita Masarykovo náměstí) 

5422/RMOb1014/81/14 04/OM/54 Návrh na projednání souhlasů s umístěním 
a realizací informačních panelů inteligentních 
zastávek vč. zemních přípojek NN a sdružených 
pilířů v rámci investiční akce SMO s názvem 
„Inteligentní dopravní systém II. fáze“ na území 
k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. Přívoz 

5423/RMOb1014/81/14 04/OM/04 Žádost o znovupronajmutí bytu č. 8 v domě 
Palackého 895/75, Ostrava-Přívoz 

5424/RMOb1014/81/14 04/OM/05 Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního 
pozemku s umístěním a realizací stavby „Oplocení“ 
(lokalita ul. Porážková) 

5425/RMOb1014/81/14 04/OM/06 Návrh Správy železniční dopravní cesty, státní 
organizace na uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě v k. ú. Přívoz (lokalita 
ul. Zákrejsova, Na Můstku, Špálova) 

5426/RMOb1014/81/14 04/OM/07 Žádosti o výkon domovnické činnosti v místě 
bydliště 

5427/RMOb1014/81/14 04/OM/08 Návrh na uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 
č. 10962/2012/OM ve znění dodatku č. 1 

5428/RMOb1014/81/14 04/OM/09 Návrh na prodej pozemku parc.č. 2202/100 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Ahepjukova) 

5429/RMOb1014/81/14 04/OM/10 Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
Na Zapadlém) 

5430/RMOb1014/81/14 04/OM/11 Žádost o stanovisko k záměru města prodat část 
pozemku parc. č. 957/1, v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava (lokalita ul. Nákladní) 

5431/RMOb1014/81/14 04/OM/12 Návrh na udělení souhlasu s realizací části stavby 
s názvem „Cyklotrasa Y - Průmyslová, Baarova“ 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Novinářská) 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 5/80 

5432/RMOb1014/81/14 04/OM/13 Stanovisko k pronájmu částí pozemku 
parc. č. 4246/13, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
(lokalita ulice Jantarová) 

5433/RMOb1014/81/14 04/OM/14 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 
stavbami garáží jiných vlastníků v k.ú. Moravská 
Ostrava a k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

5434/RMOb1014/81/14 04/OM/15 Žádost o stanovisko k záměru města směnit 
pozemky parc. č. st. 369, 373/5 a 1019 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita Sokolská) 

5435/RMOb1014/81/14 04/OM/16 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene v souvislosti se stavbou „Ostrava, 
2070/88, Korbelová, NNk“ na pozemcích 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

5436/RMOb1014/81/14 04/OM/17 Návrh na zrušení usnesení 
č. 4988/RMOb1014/76/14 ve věci udělení souhlasu 
s umístěním a realizací stavby, uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu, zřízení věcného 
břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene k podzemnímu 
elektrickému vedení NN 0,4kV v rámci stavby 
„Ostrava, Cihelní, Moravapress, NNk” (lokalita 
ul. Cihelní, Tomkova) 

5437/RMOb1014/81/14 04/OM/18 Závěr kontroly výkonu samostatné působnosti 
provedené u městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

5438/RMOb1014/81/14 04/OM/19 Žádost o znovupronajmutí bytu č. 9 v domě 
Na Liškovci 935/3 v Ostravě-Přívoze 

5439/RMOb1014/81/14 04/OM/20 Žádost o znovupronajmutí bytu č. 2 v domě na ulici 
Božkova 989/57 v Ostravě-Přívoze 

5440/RMOb1014/81/14 04/OM/22 Návrh společnosti OKD, a.s. na uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 
ul. Českobratrská, Havlíčkovo nábřeží 
a Komenského sady) 

5441/RMOb1014/81/14 04/OM/23 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene k přeložce plynárenského zařízení 
na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Hollarova) 

5442/RMOb1014/81/14 04/OM/24 Žádost nájemce bytu č. 2 v domě č. p. 113, na ulici 
Českobratrská 22, Ostrava - Moravská Ostrava 
o slevu z nájmu bytu 

5443/RMOb1014/81/14 04/OM/25 Žádost o prodej částí pozemků parc. č. 2727/12 
a parc. č. 2727/1 a návrh záměru na pronájem 
předmětných částí v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Zelená - Petra Křičky) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 6/80 

5444/RMOb1014/81/14 04/OM/27 Žádost o převod nebytové jednotky č. 2987/901 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech 
domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (Maroldova 1) 

5445/RMOb1014/81/14 04/OM/28 Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas 
k převodu bytové jednotky č. 2784/25 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech 
domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (Mánesova 2) 

5446/RMOb1014/81/14 04/OM/29 Žádost o prodej pozemku parc. č. 2975/39 a části 
pozemku parc. č. 2975/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Výstavní - Železárenská) 

5447/RMOb1014/81/14 04/OM/30 Žádost o prodej částí pozemků v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava (lokalita ul. Zakrejsova - Wintrova) 

5448/RMOb1014/81/14 04/OM/31 Žádost nájemce o změnu doby nájmu nebytových 
prostor v Ostravě-Moravské Ostravě, 
Nádražní 694/80, jednotky č. 694/901 

5449/RMOb1014/81/14 04/OM/32 Žádost nájemce nebytových prostor o poskytnutí 
slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Nádražní 1026/41, jednotky 
č. 1026/902 

5450/RMOb1014/81/14 04/OM/33 Žádost o nájem nebytových prostor v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

5451/RMOb1014/81/14 04/OM/35 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Nádražní 1265/24 z důvodu rekonstrukce pasáže 
Vesmír 

5452/RMOb1014/81/14 04/OM/36 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
5453/RMOb1014/81/14 04/OM/37 Návrh výpůjčky části pozemku p.p.č. 560/6 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice 
Hálkova) 

5454/RMOb1014/81/14 04/OM/38 Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě 
a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „Rozšíření 
MAN 2014, ul. Soukenická” na pozemcích 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Soukenická, Poděbradova) 

5455/RMOb1014/81/14 04/OM/39 Návrh na udělení souhlasu se vstupem na pozemky 
za účelem provedení plošného metanscreeningu 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Spodní, 
Ibsenova a Vaškova) 

5456/RMOb1014/81/14 04/OM/41 Návrh záměru vypůjčit část pozemku 
parc. č. 3639/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Hlubinská) 

5457/RMOb1014/81/14 04/OM/42 Návrh na prodej jednotek dobrovolnou dražbou 
dle zák. č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách 

5458/RMOb1014/81/14 04/OM/43 Žádosti nájemců o poskytnutí slevy z nájmů 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 7/80 

5459/RMOb1014/81/14 04/OM/44 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě-Moravské Ostravě, 
Zámecká 854/13, jednotky č. 854/901 a jednotky 
č. 854/902 

5460/RMOb1014/81/14 04/OM/45 Žádost o koupi částí pozemků parc.č. 2356/5 
a parc.č. 2356/69 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Sládkova a U Stadiónu) 

5461/RMOb1014/81/14 04/OM/46 Návrh na pronájem části pozemku p.p.č. 1147/1 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice 
Nádražní) 

5462/RMOb1014/81/14 04/OM/49 Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o umístění stavby č. 3/2014 týkající se stavby 
s názvem „Zpevněné plochy a oplocení 
na parc. č. 2261/1 a 2 v areálu pivovaru Ostravar“ 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

5463/RMOb1014/81/14 04/OM/50 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu 
zvláštního určení č. 24 v domě zvláštního určení 
s č. p. 2638, na ulici Gajdošova č. or. 39b, který 
stojí na pozemku p. č 4063 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

5464/RMOb1014/81/14 04/OM/51 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu 
zvláštního určení č. 14 v domě zvláštního určení 
s č. p. 1069, na ulici Dobrovského č. or. 53, který 
je součástí pozemku p. č. st. 1145 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava 

5465/RMOb1014/81/14 04/OM/52 Návrh na zřízení věcného břemene - služebnosti 
a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene - služebnosti v rámci stavby 
„REKO MS Ostrava - Bachmačská + 2“ 
na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

5466/RMOb1014/81/14 04/OM/53 Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedních 
pozemků s umístěním a realizací stavby oplocení 
a rozšíření zpevněné plochy na cizím pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Švabinského) 

5467/RMOb1014/81/14 04/OM/55 Žádost o nájem nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Tyršova 1795/25 

5468/RMOb1014/81/14 05/OŠR/01 Návrh změn zřizovacích listin PO 
5469/RMOb1014/81/14 05/OŠR/02 Žádost PO o likvidaci neupotřebitelného 

dlouhodobého hmotného majetku 
5470/RMOb1014/81/14 05/OŠR/03 Žádost mjr. v.v. ///////////////// o peněžitý dar 
5471/RMOb1014/81/14 05/OŠR/04 Žádost Družstva NAPROTI o peněžitý dar 
5472/RMOb1014/81/14 05/OŠR/05 Návrh na podání žádosti o dotaci ze státního 

rozpočtu na rok 2015 pro poskytovatele sociálních 
služeb 

5473/RMOb1014/81/14 05/OŠR/06 Návrh na přidělení veřejné zakázky na provedení 
prací souvisejících se zateplením objektů MŠ a ZŠ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 8/80 

5474/RMOb1014/81/14 05/OŠR/07 Žádost o souhlas zřizovatele pro základní školy 
městského obvodu 

5475/RMOb1014/81/14 05/OŠR/09 Žádost ZŠaMŠO, Ostrčilova 10, PO o schválení 
úpravy odpisového plánu movitého majetku 
na rok 2014 

5476/RMOb1014/81/14 06/OSV/01 Vyjádření k realizaci záměru provozování 
podporovaných bytů, tzv. vstupních bytů 
v bytovém domě na ulici Jílová č.p. 1389 

5477/RMOb1014/81/14 06/OSV/02 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 
5478/RMOb1014/81/14 07/OVV/01 Návrh na revokaci termínů jednání orgánů 

městského obvodu a návrh termínů jednání orgánů 
městského obvodu v květnu - říjnu roku 2014 

5479/RMOb1014/81/14 07/OVV/02 Návrh na změnu v komisi investiční a strategického 
rozvoje 

5480/RMOb1014/81/14 07/OVV/03 Návrh organizačního zabezpečení 23. zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

5481/RMOb1014/81/14 07/OVV/04 Návrh na přidělení veřejné zakázky „Zajištění 
ostrahy objektu radnice“ 

5482/RMOb1014/81/14 07/OVV/05 Návrh výpovědi smlouvy o poskytování 
parkovacích služeb 

 
Materiály projednané bez p řijatého usnesení: 
  
Tisková oprava usnesení č. 5338/RMOb1014/80/14 ze dne 07.08.2014 
Tisková oprava - správné znění bodu 3. usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz č. 5237/RMOb1014/79/14 ze dne 17. 7. 2014 týkající se nesprávného IČ společnosti MŽT 
Stavitelství, a.s. 
  
Materiály, které byly odloženy: 
  
Materiál  
  

Název 

04/OM/26 Převod nebytových jednotek č. 693/901 a č. 693/902 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu 
a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (Chelčického 7) 

04/OM/34 Žádost nájemce nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Střední 1831/1 o vydání souhlasu k převodu nájmu 

  
Materiály, které byly staženy: 
  
Materiál  
  

Název 

03/OIMH/13 Návrh na výjimku ze směrnice SME 2013-04 pro postup při zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování projektové 
dokumentace akce „Regenerace sídliště Fifejdy II - VI. Etapa“ 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 9/80 

03/OIMH/14 Návrh na výjimku ze směrnice SME 2013-04 pro postup při zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování projektové 
dokumentace akce „Regenerace sídliště Šalamouna - 5. etapa“ 

04/OM/47 Návrh na zrušení usnesení č. 0591/ZMOb1014/15/13 ze dne 5.9.2013 
  
Materiály, k nimž nebylo usnesení p řijato: 
  
Materiál  
  

Název 

05/OŠR/08 Žádost Moravskoslezského svazu Vojenských táborů nucených prací 
Pomocných technických praporů o peněžitý dar 

  
Stanovisko ke škod ě na zdraví, ul. Ženíškova - opakované projednání  
  
Usnesení číslo: 5384/RMOb1014/81/14 

03/OIMH/01

k usnesení č. 5020/RMOb1014/76/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

trvat na usnesení č. 5020/RMOb1014/76/14 ze dne 22.5.2014 nepřijmout odpovědnost za 
škodu na zdraví pana /////////////////////////////////////////, která vznikla dne 11.3.2014 na ulici 
Ženíškova v Moravské Ostravě 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení zasláním písemné odpovědi žadateli 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 20.09.2014

  
  

Kácení d řevin ze zdravotních d ůvodů 
  
Usnesení číslo: 5385/RMOb1014/81/14 

03/OIMH/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  

  s kácením dřevin ze zdravotních důvodů v k.ú. Moravská Ostrava   

− 1 ks bříza bělokorá o obvodu kmene 120 cm, rostoucí na pozemku parc.č. 1013/45 

− 1 ks líska turecká o obvodu kmene 97 cm, rostoucí v Komenského sadech, parc.č. 1036/1  

− 1 ks líska turecká o obvodu kmene 124 cm, rostoucí v Komenského sadech, 
parc.č. 1036/1   

− 1 ks smrk pichlavý o obvodu kmene 153 cm, rostoucí v Komenského sadech, 
parc.č. 1036/1   

− 1 ks javor mleč o obvodu kmene 160 cm, rostoucí v Komenského sadech, parc.č. 1036/1   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 10/80 

− 1 ks lípa velkolistá o obvodu kmene 183 cm, rostoucí v Sadu M.Horákové, parc.č. 2514/1  

− 1 ks lípa velkolistá o obvodu kmene 148 cm, rostoucí v Sadu M.Horákové, parc.č. 2514/1 

− 1 ks lípa srdčitá o obvodu kmene 103 cm, rostoucí na pozemku parc.č. 2635/6 

− 1 ks ořešák královský o obvodu kmene 97 cm, rostoucí na pozemku parc.č. 2641/11 

− 1 ks jeřáb ptačí o obvodu kmene 81 cm, rostoucí na pozemku parc.č. 3629/3 

− 1 ks bříza bělokorá o obvodu kmene 86 cm, rostoucí na pozemku parc.č. 3629/3 

− 1 ks jeřáb ptačí o obvodu kmene 92 cm, rostoucí na pozemku parc.č.2885/2 

− 1 ks borovice vejmutovka o obvodu kmene 170 cm, rostoucí na pozemku parc.č. 2885/2 

− 1 ks višeň obecná o obvodu kmene 110 cm, rostoucí na pozemku parc.č. 2922/1 

− 1 ks javor klen o obvodu kmene 118 cm, rostoucí na parc.č. 2937/1 

− 1 ks javor klen o obvodu kmene 85 cm, rostoucí na parc.č. 2359/3 

− 1 ks višeň křovitá o obvodu kmene 67 cm (stromořadí), rostoucí na pozemku 
parc.č. 2202/78 

− 1 ks smrk pichlavý o obvodu kmene 92 cm, rostoucí na pozemku parc.č. 2202/49 

− 1 ks líska turecká o obvodu kmene 196 cm, rostoucí na parc.č. 672/1 

− 1 ks líska turecká o obvodu kmene 138 cm, rostoucí na parc.č. 580/1 

− 1 ks habr obecný o obvodu kmene 147 cm, rostoucí na pozemku parc.č. 1311/3 

− 1 ks bříza bělokorá o obvodu kmene 135 cm, rostoucí na pozemku parc.č. 293/1 

− 1 ks bříza bělokorá o obvodu kmene 125 cm, rostoucí na pozemku parc.č. 293/1 

− 1 ks jírovec maďál o obvodu kmene 158 cm, rostoucí na pozemku parc.č. 3516 

  
2) rozhodla  
  

podat oznámení Magistrátu města Ostravy, odboru ochrany životního prostředí ve věci kácení 
stromů uvedených v bodě 1) tohoto usnesení, v souladu s ustanovením § 8 odst 2 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 11/80 

3) ukládá  
  

realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

Odstran ění dřevin v ochranném pásmu tepelných sítí  
  
Usnesení číslo: 5386/RMOb1014/81/14 

03/OIMH/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) nesouhlasí  
  

s kácením lípy o obvodu kmene 43 cm, rostoucí na pozemku parc.č. 1064/1, k.ú. Moravská 
Ostrava, lokalita ulice Vítězná 

  
2) ukládá  
  

zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 20.09.2014

  
  

Stanovisko ke kácení d řevin, ul. Soukenická, Moravská Ostrava  
  
Usnesení číslo: 5387/RMOb1014/81/14 

03/OIMH/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) nesouhlasí  
  

s kácením 4 ks kaštanů o obvodech kmenů 205 cm, 175 cm, 170 cm a 205 cm, rostoucích 
na pozemku parc.č. 1888/1 v k.ú. Moravská Ostrava, lokalita ulice Soukenická 

  
2) ukládá  
  

zaslat písemnou odpověď žadateli dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

Stanovisko ke kácení d řeviny na ul. Ženíškova  
  
Usnesení číslo: 5388/RMOb1014/81/14 

03/OIMH/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s kácením slivoně mirabelky o obvodu kmene 149 cm, rostoucí na pozemku parc.č. 1013/45 
v k.ú. Moravská Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 12/80 

2) rozhodla  
  

podat žádost o povolení kácení 1 ks slivoně mirabelky o obvodu kmene 149 cm, rostoucí 
na pozemku 1013/45 v k.ú. Moravská Ostrava, lokalita ulice Ženíškova 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

Výsledek hospoda ření příspěvkové organizace Te chnické služby Moravská 
Ostrava a P řívoz za 1. pololetí roku 2014 a schválení mimo řádné odm ěny 
řediteli 
  
Usnesení číslo: 5389/RMOb1014/81/14 

03/OIMH/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

zprávu ze dne 18.7.2014 z projednávání výsledků hospodaření příspěvkové organizace 
Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz za 1. pololetí roku 2014 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

mimořádnou odměnu řediteli Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p.o. dle přílohy 
č. 1, bodu 2) předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 13.09.2014

  
  

Stanovisko ke škod ě na zdraví - Nádražní ul.  
  
Usnesení číslo: 5390/RMOb1014/81/14 

03/OIMH/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

nepřijmout odpovědnost za škodu na zdraví paní ////////////////////////////////////////////////////, která 
vznikla dne 16.6.2014 na ulici Nádražní v Moravské Ostravě 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 13/80 

2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení a předat škodu na zdraví makléři pojištění SATUM 
CZECH, s.r.o. 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

Návrh na vydání Dodatku č. 1 ke Zřizovací listin ě Technických služeb 
Moravská Ostrava a P řívoz, p říspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 5391/RMOb1014/81/14 

03/OIMH/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit Dodatek č. 1 
ke Zřizovací listině Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace 
se sídlem Harantova 3152/28, Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 00097381, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

místostarostovi Daliboru Moukovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 11.09.2014

  
  

Návrh na uzav ření smlouvy o realizaci p řeložky distribu čního za řízení 
určeného k dodávce elektrické energie v rámci akce „Re konstrukce 
ul. 28. října od Masarykova nám ěstí po Smetanovo nám ěstí“ 
  
Usnesení číslo: 5392/RMOb1014/81/14 

03/OIMH/09

k usnesení č. 3709/RMObM1014/89/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít Smlouvu č. Z_S24_12_8120041441 o realizaci přeložky distribučního zařízení 
určeného k dodávce elektrické energie v rámci akce „Rekonstrukce ul. 28. října“
(od Masarykova náměstí po Smetanovo náměstí) s provozovatelem ČEZ Distribuce, a. s., 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín - Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 14/80 

3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

Návrh na V. úpravu plánu investic na rok 2014 dle p riorit  
  
Usnesení číslo: 5393/RMOb1014/81/14 

03/OIMH/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

V. úpravu plánu investic městského obvodu na rok 2014 ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2014 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Návrh na IV . úpravu plánu oprav na rok 2014  
  
Usnesení číslo: 5394/RMOb1014/81/14 

03/OIMH/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

IV. úpravu plánu oprav na rok 2014, zajišťovaného odborem investic a místního 
hospodářství, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2014 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Stanovisko ke k ácení náletové d řeviny  
  
Usnesení číslo: 5395/RMOb1014/81/14 

03/OIMH/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s kácením náletové dřeviny - javoru o více kmenech v celkovém obvodu kmenů 130 cm, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 15/80 

rostoucí na parc.č. 971/10 v k.ú. Přívoz, lokalita ulice Slovenská 

  
2) ukládá  
  

zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

Návrh na uzav ření dodatku č. 1 ke smlouv ě o dílo č. 10202/2014/OIMH 
na realizaci akce „Regenerace sídlišt ě Šalamouna - 4B etapa“ 
  
Usnesení číslo: 5396/RMOb1014/81/14 

03/OIMH/15

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zadat veřejnou zakázku a uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10202/2014/OIMH 
na realizaci akce „Regenerace sídliště Šalamouna - 4B etapa“
se zhotovitelem JANKOSTAV s.r.o., Štěpaňákova 31/714, 719 00 Ostrava - Kunčice, 
IČ 25855581, upravující změnu rozsahu předmětu plnění, zvýšení ceny díla o 105 091,00 Kč 
bez DPH a změnu termínu plnění ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
dle  bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 05.09.2014

  
  

Návrh na uzav ření smlouvy o z řízení věcného b řemene (služebnosti) 
pro p řeložku tepelného za řízení realizovanou v rámci stavby „Estetizace 
přednádražního prostoru v Ostrav ě – Přívoze“ 
  
Usnesení číslo: 5397/RMOb1014/81/14 

03/OIMH/16

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene (služebnosti) pro přeložku rozvodného tepelného 
zařízení společnosti Dalkia Česká republika, a.s., 28. října 3337/7, 702 00 Ostrava – Moravská 
Ostrava, IČ 47114983, na pozemku parc.č.st. 2009/1 v k.ú. Přívoz ve vlastnictví České 
republiky s právem hospodaření České pošty, s.p., Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, 
IČ 47114983, za stavebníka statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava 
a Přívoz, Prokešovo náměstí 8, 729 29 Ostrava, IČ 00845451 ve znění přílohy č. 1 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 16/80 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.10.2014

  
  

Návrh na zadání ve řejné zakázky na realizaci akce „ Rekonstrukce vnitrobloku 
Hrušovská-Sadová“ 
  
Usnesení číslo: 5398/RMOb1014/81/14 

03/OIMH/17

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „Rekonstrukce vnitrobloku Hrušovská – Sadová“
s uchazečem ELSPOL spol. s r.o., IČ 42767857, Řepiště, Mírová 563, PSČ 739 31, za cenu 
2 159 401,94 Kč bez DPH ve znění přílohy č.3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 05.09.2014

  
  

Návrh od ůvodn ění veřejných zakázek „ Zateplení školských za řízení v obvodu 
MOaP - 3. část“ a „Zateplení školských za řízení v obvodu MOaP - 4. část“ 
  
Usnesení číslo: 5399/RMOb1014/81/14 

03/OIMH/18

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 17/80 

schválit odůvodnění veřejných zakázek s názvem „Zateplení školských zařízení v obvodu 
MOaP - 3. část“ a „Zateplení školských zařízení v obvodu MOaP - 4. Část“ dle § 156 odst. 1 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve znění přílohy 
č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

místostarostovi městského obvodu Daliboru Moukovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 16.09.2014

  
  

Návrh na uzav ření Dodatku č. 3 ke smlouv ě o dílo č. 10287/2013/OIMH 
na zpracování projektové dokumentace stavby „Rekons trukce objektu 
Ostrčilova 4 na bytový d ům včetně snížení objektu a výstavby p řilehlého 
parkovišt ě“ 
  
Usnesení číslo: 5400/RMOb1014/81/14 

03/OIMH/19

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 10287/2013/OIMH na zpracování projektové 
dokumentace stavby „Rekonstrukce objektu Ostrčilova 4 na bytový dům včetně snížení objektu 
a výstavby přilehlého parkoviště“ se zhotovitelem KANIA a.s., Špálova 80/9, 702 00 Ostrava –
 Přívoz, IČ 26817853, upravující změnu doby plnění  díla ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) uk ládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 08.09.2014

  
  

Návrh na výjimku ze sm ěrnice SME 2013 -04 na zadání ve řejné zakázky 
malého rozsahu na realizaci akce „Zakrytí kontejner ových stání“ 
na ul. Gen. Píky 
  
Usnesení číslo: 5401/RMOb1014/81/14 

03/OIMH/20

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) přijmout výjimku ze směrnice SME 2013 - 04 pro postup při zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu ve finančním pásmu B (nad 100 000,- do 500 000,- Kč bez DPH) 
na stavební práce  pro akci „Zakrytí kontejnerových stání“ na ul. Gen. Píky dle důvodové 
zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 18/80 

b) uzavřít smlouvu o dílo na stavební práce pro akci „Zakrytí kontejnerových stání“
na ul. Gen. Píky se společností JANKOSTAV s.r.o., Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava 
- Kunčice, IČ 258 55 581, za cenu 375 988,00 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu  

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 1b) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 05.09.2014

  
  

Návrh na rozhodnutí o námitkách st ěžovatele spole čnosti SYNERGY 
SOLUTION s.r.o., proti rozhodnutí zadavatele o výb ěru vít ězného uchaze če 
ve výb ěrovém řízení a návrh na nové zadání ve řejné zakázky „Ekoškolky 
MŠO, Špálova a MŠO, Pod ěbradova - Zahrada v p řírodním stylu” - část B - 
MŠ Poděbradova 
  
Usnesení číslo: 5402/RMOb1014/81/14 

03/OIMH/21

k usnesení č. 5379/RMObM1014/133/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

a) námitky stěžovatele společnosti SYNERGY SOLUTION s.r.o., Kubelíkova 1224/42, 
130 00 Praha - Žižkov, IČ 28622740, proti rozhodnutí zadavatele o výběru vítězného 
uchazeče ve výběrovém řízení veřejné zakázky „Ekoškolky MŠO, Špálova a MŠO, 
Poděbradova - Zahrada v přírodním stylu“ - část B - MŠ Poděbradova uvedené v příloze 
č. 1 předloženého materiálu 

b) zprávu o novém posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky s názvem „Ekoškolky 
MŠO, Špálova a MŠO, Poděbradova - Zahrada v přírodním stylu“ - část B –
MŠ Poděbradova ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) vyhovět námitkám stěžovatele společnosti SYNERGY SOLUTION s.r.o., 
Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha - Žižkov, IČ 28622740, proti rozhodnutí zadavatele 
o výběru vítězného uchazeče ve výběrovém řízení veřejné zakázky „Ekoškolky MŠO, 
Špálova a MŠO, Poděbradova - Zahrada v přírodním stylu“ - část B - MŠ Poděbradova 
z důvodů uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 19/80 

b) zrušit část usnesení rady městského obvodu č.5379/RMObM1014/133/14 ze dne 
20. 8. 2014 - bod 2 b), kterým rozhodla zadat veřejnou zakázku a uzavřít za podmínky, 
že tomu nebudou bránit zákonné překážky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo na realizaci akce „Ekoškolky 
MŠO, Špálova a MŠO, Poděbradova - Zahrada v přírodním stylu u MŠ Poděbradova, 
Moravská Ostrava“ - část B - MŠ Poděbradova s uchazečem AWT Rekultivace a.s., 
Dělnická 41/884, 735 64 Havířov - Prostřední Suchá, IČ 47676175
za cenu za cenu 1 547 651,00 Kč bez DPH 

c) provést v souladu s ust. § 79 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, nové posouzení a hodnocení nabídek veřejné 
zakázky „Ekoškolky MŠO, Špálova a MŠO, Poděbradova - Zahrada v přírodním stylu“ - 
část B - MŠ Poděbradova 

d) zadat veřejnou zakázku a uzavřít za podmínky, že tomu nebudou bránit zákonné překážky 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
smlouvu o dílo na realizaci akce „Ekoškolky MŠO, Špálova a MŠO, Poděbradova -
Zahrada v přírodním stylu u MŠ Poděbradova, Moravská Ostrava“ - část B -
MŠ Poděbradova s uchazečem SYNERGY SOLUTION s.r.o., Kubelíkova 1224/42, 
130 00 Praha - Žižkov, IČ 28622740 za cenu 1 603 272,00 Kč bez DPH ve znění přílohy 
č. 4 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 2d) 
tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.09.2014

  
  

Návrh na uzav ření veřejnoprávní smlouvy o umíst ění stavby č. 15/2014 
týkající se stavby s názvem „Novostavba haly aktivn ího p říjmu“ 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 5403/RMOb1014/81/14 

04/OM/40

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o umístění stavby č. 15/2014, s názvem „Novostavba haly 
aktivního příjmu“ ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, nahrazující územní rozhodnutí mezi stavebníkem společností CarTec Group, s.r.o., 
se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Vítkovická 3246/1A, PSČ 702 00, IČ 25913620 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 20/80 

a správním orgánem Magistrátem města Ostravy, odborem stavebně správním, Prokešovo 
náměstí 8, PSČ 729 30, Ostrava, přičemž třetí osobou veřejnoprávní smlouvy je statutární 
město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu veřejnoprávní smlouvy v postavení třetí 
osoby dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
3) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.09.2014

  
  

Kontrola pln ění usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 5404/RMOb1014/81/14 

01/VED/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 1.7.2014 do 31.7.2014 
ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) vyřazuje  
  

ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 12.09.2014

  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 21/80 

Kontrola pln ění usnesení Zastupitelstva m ěstského obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 5405/RMOb1014/81/14 

01/VED/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 
městského obvodu s termínem plnění od 1.6.2014 do 31.7.2014 ve znění přílohy č. 1 
a upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu prodloužit termín plnění usnesení zastupitelstva městského 
obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vyřadit ze sledování plnění usnesení zastupitelstva městského 
obvodu dle důvodové zprávy 

  
4) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodů 1) až 3) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 16.09.2014

  
  

Návrh na revokaci bodu 3 ) usnesení č. 5309/RMObM1014/129/14 
ze dne 29.7.2014 
  
Usnesení číslo: 5406/RMOb1014/81/14 

01/VED/03

k usnesení č. 5309/RMObM1014/129/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje  
  

bod 3) usnesení č. 5309/RMObM1014/129/14, kterým bylo rozhodnuto vypovědět s účinností 
ke dni 1. 10. 2014 Smlouvu o poskytování právní pomoci uzavřenou dne 10. 10. 2007 
s JUDr. Dagmar Hrudovou, advokátkou se sídlem Matiční 3/730, IČ 66213550, 702 00 
Ostrava-Moravská Ostrava   

  
2) rozhodla  
  

vypovědět s účinností ke dni 1. 1. 2015 Smlouvu o poskytování právní pomoci uzavřenou dne 
10. 10. 2007 s JUDr. Dagmar Hrudovou, advokátkou se sídlem Matiční 3/730, IČ 66213550, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 22/80 

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

  
3) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu k podpisu výpovědi dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 30.09.2014

  
  

Návrh na vydání organiza čního řádu ú řadu m ěstského obvodu  
  
Usnesení číslo: 5407/RMOb1014/81/14 

01/VED/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

s účinností od 1. 9. 2014 řád RAD 2014-05 Organizační řád Úřadu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) stanovuje  
  

s účinností od 1. 9. 2014 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 
do Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 188 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 29.08.2014

  
  

Návrh na vydání dodatku č. 1 směrnice SME 2013 -04 Postup p ři zadávání 
veřejných zakázek 
  
Usnesení číslo: 5408/RMOb1014/81/14 

01/VED/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

vydat s účinností od 28. 8. 2014 dodatek č. 1 směrnice SME 2013-04 Postup při zadávání 
veřejných zakázek, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 23/80 

2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 28.08.2014

  
  

Návrh výzvy k ukon čení smlouvy o bezplatné výp ůjčce budovy na ulici 
Sokolská t řída 62 
  
Usnesení číslo: 5409/RMOb1014/81/14 

01/VED/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

vyzvat Radu města Ostravy k ukončení smlouvy o bezplatné výpůjčce budovy na ulici 
Sokolská třída 62, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu k podpisu výzvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 29.08.2014

  
  

Hospoda ření městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz za I. pololetí 
roku 2014 
  
Usnesení číslo: 5410/RMOb1014/81/14 

02/OFR/02

k usnesení č. M1014/1529/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí hospodaření městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz za I. pololetí roku 2014 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 16.09.2014

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 24/80 

Zpráva o pln ění opat ření k odstran ění zjišt ěných nedostatk ů z hodnocení 
přiměřenosti a ú činnosti systému finan ční kontroly m ěstského obvodu 
v roce 2013 
  
Usnesení číslo: 5411/RMOb1014/81/14 

02/OFR/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

Zprávu o plnění opatření k odstranění zjištěných nedostatků z hodnocení přiměřenosti 
a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu v roce 2013 ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
  

Návrh na vydání dodatku č. 3 ke sm ěrnici SME 2011 -05 pro nakládání 
s finan čními prost ředky, postupy v ú četnictví a další ustanovení 
  
Usnesení číslo: 5412/RMOb1014/81/14 

02/OFR/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává  
  

s účinností od 1. září 2014 dodatek č. 3 ke směrnici SME 2011-05 pro nakládání s finančními 
prostředky, postupy v účetnictví a další ustanovení 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

Návrh na vydání dodatku  č. 2 ke sm ěrnici SME 2011 -06 pro evidenci majetku  
  
Usnesení číslo: 5413/RMOb1014/81/14 

02/OFR/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává  
  

s účinností od 1. září 2014 dodatek č. 2 ke směrnici SME 2011-06 pro evidenci majetku 

  
2) uk ládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.08.2014

  
  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 25/80 

Žádost Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, PO o p řevod finan čních 
prost ředků mezi pen ěžními fondy 
  
Usnesení číslo: 5414/RMOb1014/81/14 

02/OFR/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s převodem finančních prostředků u Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvková 
organizace, IČ: 70933901, z rezervního fondu do investičního fondu ve výši 120 tis. Kč 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 05.09.2014

  
  

Žádost o uzav ření dohody o splátkách dlužné částky  
  
Usnesení číslo: 5415/RMOb1014/81/14 

02/OFR/07

k usnesení č. M1014/1583/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu uzavřít s dlužníkem - paní 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dohodu o splátkách dlužné 
částky dle vzorové dohody schválené usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz č. 0688/ZMOb1014/18/14 ze dne 27. 2. 2014 ve výši 84 331,00 Kč (dlužné 
nájemné za období 11/2012, 1/2013-2/2014 a vyúčtování služeb r. 2011, 2012, 2013 
za pronájem bytu č. 7 v domě Vaškova 2626/21, Ostrava-Moravská Ostrava) v 59 měsíčních 
splátkách ve výši 1 400,00 Kč a jedné splátce ve výši 1 731,00 Kč s úhradou první splátky 
od měsíce října 2014 za podmínky, že dohoda o splátkách dlužné částky bude ze strany 
dlužníka podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody doručen 
dlužníkovi  

  
2) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 16.09.2014

  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 26/80 

Žádost o prominutí úrok ů z prodlení  
  
Usnesení číslo: 5416/RMOb1014/81/14 

02/OFR/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

prominout úroky z prodlení v rozsahu 90 % z částky 9 823,00 Kč, tj. 8 841,00 Kč dlužníkovi -
panu ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinen uhradit 
věřiteli dle pravomocných rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě čj. 34 C 195/2007, 
čj. 17 C 175/2007, čj. 67 Ro 184/2006 a čj. 37 C 223/2003 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

Návrh zám ěru na postoupení pohledávek m ěstského obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 5417/RMOb1014/81/14 

02/OFR/09

k usnesení č. M1014/1596/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

schválit záměr postoupit pohledávky statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz v ucelených souborech specifikovaných v příloze č. 1 předloženého materiálu 
formou výběrového řízení na postoupení pohledávek za podmínek stanovených v příloze č. 2 
předloženého materiálu, kdy jediným kritériem pro postoupení každého jednotlivého souboru 
bude nejvyšší nabídková cena 

  
2) doporu čuje  

  zastupitelstvu městského obvodu 

jmenovat komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek podaných ve výběrovém řízení 
dle bodu 1) tohoto usnesení ve složení: 

Předseda:           starosta 

Náhradník:         2. místostarosta  

Člen:                  1. místostarosta  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 27/80 

Člen:                  předseda Finančního výboru  

Člen:                  právník úřadu Mgr. Bittmarová 

Člen:                  vedoucí odboru financí a rozpočtu Ing. Zapletalová 

  
3) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

uložit odboru financí a rozpočtu městského obvodu zajistit realizaci výběrového řízení 
dle bodu 1) tohoto usnesení a předložit zastupitelstvu městského obvodu jeho výsledky 
ke schválení, rozhodnutí o výběru nejvyšší nabídky a uzavření smlouvy o postoupení 
pohledávek k jednotlivým souborům pohledávek vymezených v příloze č. 1 předloženého 
materiálu v termínu do 31. 1. 2015 

  
4) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodů 1), 2) a 3) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 16.09.2014

  
  

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 11/2014 rozpo čtu m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2014 
  
Usnesení číslo: 5418/RMOb1014/81/14 

02/OFR/01

k usnesení č. M1014/1124/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

rozpočtové opatření č. 11/2014 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2014 dle  nové přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

 příjmy celkem po konsolidaci  373 364 tis. Kč

 v tom:   

 daňové příjmy  53 648 tis. Kč 
 

 nedaňové příjmy  140 813 tis. Kč 
 

 kapitálové příjmy  8 200 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 28/80 

 přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO  170 703 tis. Kč 
 

 financování z vlastních zdrojů třída 8  88 215 tis. Kč 
 

 celkové zdroje  461 579 tis. Kč 
 

 výdaje celkem po konsolidaci  461 579 tis. Kč 
 

 v tom:   

 běžné výdaje  360 980 tis. Kč 
 

 kapitálové výdaje  100 599 tis. Kč 
 

 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací č. 8/2014 dle nové přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.08.2014
  
4) ukládá  
  

starostovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 16.09.2014

  
  

Návrh na prodloužení termínu opravy v bytech č. 1 a č. 2 v dom ě s č. p. 2031, 
na ulici Spodní č. or. 27, který je sou částí pozemku p. č. 2031/13 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 5419/RMOb1014/81/14 

04/OM/01

k usnesení č. 3404/RMOb1014/54/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

informaci o provádění sjednaných stavebních a jiných úprav bytů č. 1 a č. 2  v domě na ulici 
Spodní 2031/27 v  Ostravě k datu 31. 8. 2014 a požadavek o prodloužení termínů 
pro dokončení stavebních a jiných úprav bytů č. 1 a č. 2 v domě na ulici Spodní 2031/27 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 29/80 

v Ostravě dle důvodové zprávy 

  
2) rozhodla  
  

a) uzavřít s panem ////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////////////////////////, dodatek č. 1 smlouvy o provedení stavebních a jiných úprav 
bytu SSP-OM-05-2013 ze dne 1. 7. 2013, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, 
o prodloužení termínu pro provedení stavebních a jiných úprav bytu č. 1 v domě 
s č. p. 2031, na ulici Spodní č. or. 27 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
do 30. 9. 2014 a o uzavření smlouvy o nájmu bytu ve znění VZOR_NSB_002 na dobu 
určitou v délce 24 měsíců, s účinností od 1. 10. 2014 do 30. 9. 2016 - budou-li úpravy 
včas dokončeny, to vše za podmínky, že dodatek č. 1 smlouvy SSP-OM-05-2013 ze dne 
1. 7. 2013 bude uzavřen nejpozději 30. 9. 2014, a že jmenovaný nejpozději
před uzavřením smlouvy o nájmu uhradí pronajímateli částku za užívání uvedeného bytu 
v období od 1. 1. 2014 do 30. 9. 2014 rovnající se výši nájmu stanovenému 
na 1 Kč/m2/měsíc, částku za užívání inventáře v bytě ve stejném období v celkové 
výši 10 Kč/měsíc a zálohy na služby spojené s užíváním bytu ve stejném období 
ve výši 380/měsíc a smlouvu o nájmu bytu uzavře nejpozději 1. 10. 2014 

b) uzavřít s panem ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dodatek 
č. 1 smlouvy o provedení stavebních a jiných úprav bytu SSP-OM-06-2013 
ze dne 25. 6. 2013,  ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, o prodloužení termínu 
pro provedení stavebních a jiných úprav bytu č. 2 v domě s č. p. 2031, na ulici Spodní 
č. or. 27 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava do 31. 12. 2014 a o uzavření smlouvy 
o nájmu bytu ve znění VZOR_NSB_002 na dobu určitou v délce 24 měsíců, s účinností 
od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2016 - budou-li úpravy včas dokončeny, to vše za 
podmínky, že dodatek č. 1 smlouvy SSP-OM-06-2013 ze dne 25. 6. 2013 bude uzavřen 
nejpozději 30. 9. 2014, a že jmenovaný nejpozději před uzavřením smlouvy o nájmu bytu 
uhradí pronajímateli částku za užívání uvedeného bytu v období od 1. 1. 2014 
do 31. 12. 2014 rovnající se výši nájmu stanovenému na 1 Kč/m²/měsíc, 
částku za užívání inventáře ve stejném období v celkové výši 10 Kč/měsíc  a zálohy 
na služby za stejné období ve výši 380 Kč/měsíc  a smlouvu o nájmu bytu uzavře 
nejpozději 1. 1. 2015 

c) z důvodu zvláštního zřetele hodných stanovit nájemné pro byt č. 1 v domě na ulici 
Spodní 2031/27 v  Ostravě – Moravské Ostravě v období od 1. 9. 2014  do 31. 8. 2016 
dohodou, ve výši 1 Kč/m²/měsíc 

d) z důvodu zvláštního zřetele hodných stanovit nájemné pro byt č. 2 v domě na ulici 
Spodní 2031/27 v  Ostravě – Moravské Ostravě v období od 1. 1. 2015  do 31. 12. 2016 
dohodou, ve výši 1 Kč/m²/měsíc 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 30/80 

3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dodatků smluv dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

Návrh pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbami jiných vlastník ů 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 5420/RMOb1014/81/14 

04/OM/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným vlastníkům na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou, za nájemné 45,- Kč/m2/rok, za podmínky, že jednotliví vlastníci uhradí za 
dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednávaného 
nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření nájemní smlouvy 
a uzavřít nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu: 

a) pozemek parc.č. 2051/8 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2, k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) pozemek parc.č. 3836 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m², k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, SJM ////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////////////////////////////////////////// 

c) pozemek parc.č. 3893 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m², k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava,  SJM /////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////////////////////////////////  

d) pozemek p.č. st. 2017 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 56 m²,   k.ú. Přívoz, obec 
Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1)  tohoto 
usnesení 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 31/80 

3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Návrh krátkodobé v ýpůjčky části pozemku parc. č. 3486 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita Masarykovo nám ěstí) 
  
Usnesení číslo: 5421/RMOb1014/81/14 

04/OM/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Ostravského muzea, příspěvkové organizace, se sídlem Masarykovo náměstí č. 1/1, 
728 41 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 00097594, o výpůjčku části  pozemku parc. č. 3486 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
 za účelem umístění a instalace 1 ks uměleckého objektu u sochy sv. Floriána, na dobu určitou 
od 11.9.2014 do 9.10.2014  ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla  
  

nevypůjčit  Ostravskému muzeu, příspěvkové organizaci, se sídlem Masarykovo náměstí 
č. 1/1, 728 41 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 00097594, část pozemku parc. č. 3486 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 3 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený 
městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého 
materiálu, za účelem  umístění a instalace 1 ks uměleckého objektu u sochy sv. Floriána,  
na dobu určitou od 11.9.2014 do 9.10.2014 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

Návrh na projednání souhlas ů s umíst ěním a realizací informa čních panel ů 
inteligentních zastávek v č. zemních p řípojek NN a sdružených pilí řů v rámci 
investi ční akce SMO s názvem „Inteligentní dopravní systém II. fáze“ 
na území k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. P řívoz 
  
Usnesení číslo: 5422/RMOb1014/81/14 

04/OM/54

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. 8, PSČ 729 30 
Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací kabelových přípojek NN 
pro napojení IDS v rámci stavby „Inteligentní dopravní systémy II. fáze (Inteligentní 
zastávky) - Křižíkova“ na části pozemku parc. č. 1520/1 ostatní plocha, zeleň 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 32/80 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
pro účely územního souhlasu  ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů  

b) udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. 8, PSČ 729 30 
Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací kabelových přípojek NN 
pro napojení IDS, sdružených pilířů s elektroměrovými rozváděči RE, vývodovými
rozváděči RIZ a informačních panelů IZ v rámci stavby „Inteligentní dopravní systémy 
II. fáze (Inteligentní zastávky) - Stodolní“ na části pozemku parc. č. 3550/1 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
pro účely územního souhlasu  ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů  

c) udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. 8, PSČ 729 30 
Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací kabelové přípojky NN 
pro napojení IDS, sdruženého pilíře s elektroměrovým rozváděčem RE a vývodovým 
rozváděčem RIZ v rámci stavby „Inteligentní dopravní systémy II. fáze (Inteligentní 
zastávky) - Muglinovská“ na části pozemku parc. č. 3538/1 ostatní plocha, jiná 
plocha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
pro účely územního souhlasu  ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů  

d) udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. 8, PSČ 729 30 
Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací kabelové přípojky NN 
pro napojení IDS, sdruženého pilíře s elektroměrovým rozváděčem RE, vývodovým 
rozváděčem RIZ a informačního panelu IZ v rámci stavby „Inteligentní dopravní systémy 
II. fáze (Inteligentní zastávky) - Sad Boženy Němcové“ na části pozemku p. p. č. 1/1 
ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
pro účely územního souhlasu  ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů  

e) udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. 8, PSČ 729 30 
Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací kabelových přípojek NN 
pro napojení IDS, sdruženého pilíře s elektroměrovým rozváděčem RE, vývodovým 
rozváděčem RIZ a informačních panelů IZ v rámci stavby „Inteligentní dopravní systémy 
II. fáze (Inteligentní zastávky) - Výstaviště“ na části pozemku parc. č. 3584/1 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
pro účely územního souhlasu  ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 33/80 

f.1)   udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. 8, PSČ 729 30 
Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací kabelových přípojek NN 
pro napojení IDS, sdružených pilířů s elektroměrovými rozváděči RE, vývodovými 
rozváděči RIZ a informačních panelů IZ v rámci stavby „Inteligentní dopravní systémy 
II. fáze (Inteligentní zastávky) - Elektra“ na částech pozemků: 

parc. č. 369/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, 464/2 ostatní plocha, zeleň, 466/1 
ostatní plocha, ostatní komunikace, 3494/1 ostatní plocha, ostatní komunikace a 3550/1 
ostatní plocha, ostatní komunikace  

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
pro účely územního souhlasu  ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů  

f.2)   udělit  v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. 8, PSČ 729 30 
Ostrava, IČ 00845451, souhlas vlastníka sousedních nemovitostí: 

jednotky č. 1935/901 s podílem na společných částech domu a pozemku o velikosti 
22665/396110, jednotky č. 1935/902 s podílem na společných částech domu a pozemku 
o velikosti 16300/396110, jednotky č. 1935/903 s podílem na společných částech domu 
a pozemku o velikosti 15995/396110, jednotky č. 1935/904 s podílem na společných 
částech domu a pozemku o velikosti 8515/396110, jednotky č. 1935/905 s podílem 
na společných částech domu a pozemku o velikosti 10600/396110 vše v budově 
č. p. 1935 stojící na pozemku parc. č. 369/1 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, s umístěním a realizací kabelových 
přípojek NN pro napojení IDS, sdružených pilířů s elektroměrovými rozváděči RE, 
vývodovými rozváděči RIZ a informačních panelů IZ v rámci stavby „Inteligentní dopravní 
systémy II. fáze (Inteligentní zastávky) - Elektra“  pro účely územního souhlasu  ve smyslu ust. 
§ 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a vyznačit souhlas na situační výkres č.: 

VO-899_03/501 vyplývající z přílohy č. 7 předloženého materiálu 

g.1)   udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. 8, PSČ 729 30 
Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací kabelové přípojky NN 
pro napojení IDS, sdruženého pilíře s elektroměrovým rozváděčem RE, vývodovým 
rozváděčem RIZ a informačního panelu IZ v rámci stavby „Inteligentní dopravní systémy 
II. fáze (Inteligentní zastávky) - Husův sad“ na části pozemku parc. č. 672/1 ostatní 
plocha, zeleň v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 34/80 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
pro účely územního souhlasu  ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

g.2)  udělit  v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. 8, PSČ 729 30 
Ostrava, IČ 00845451, souhlas vlastníka sousedního pozemku parc. č. 3519/3 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
s umístěním a realizací kabelové přípojky NN pro napojení IDS, sdruženého pilíře 
s elektroměrovým rozváděčem RE, vývodovým rozváděčem RIZ a informačního panelu 
IZ v rámci stavby „Inteligentní dopravní systémy II. fáze (Inteligentní zastávky) - Husův 
sad“ pro účely územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů
a vyznačit souhlas na situační výkres č.: 

VO-899_17/500 vyplývající z přílohy č. 8 předloženého materiálu 

h)     udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. 8, PSČ 729 30 
Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací kabelových přípojek NN 
pro napojení IDS, sdružených pilířů s elektroměrovými rozváděči RE, vývodovými 
rozváděči RIZ a informačních panelů IZ v rámci stavby „Inteligentní dopravní systémy 
II. fáze (Inteligentní zastávky) - Náměstí Republiky“ na částech pozemků: 

parc. č. 2620/94 ostatní plocha, ostatní komunikace, 2620/113 ostatní plocha, ostatní 
komunikace a 3362/11 ostatní plocha, dráha 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního souhlasu  ve 
smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

i.1)   udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. 8, PSČ 729 30 
Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací kabelových přípojek NN 
pro napojení IDS a informačních panelů IZ v rámci stavby „Inteligentní dopravní 
systémy II. fáze (Inteligentní zastávky) - Hlavní nádraží“ na částech nemovitostí: 

stavby bez čp/če, obč. vyb. stojící na pozemku p. č. st. 3268 zastavěná plocha a nádvoří, 
stavba je součástí pozemku p. č. st. 3267  zastavěná plocha a nádvoří, a pozemků 
p. p. č. 949/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 1147/1 ostatní plocha, jiná 
plocha, p. p. č. 1147/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 1149/3 ostatní plocha, 
zeleň a p. p. č. 1149/4 ostatní plocha, ostatní komunikace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 35/80 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního souhlasu  ve smyslu 
ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů 

i.2)   udělit  v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. 8, PSČ 729 30 
Ostrava, IČ 00845451, souhlas vlastníka sousedního pozemku parc. č. 1148/2 ostatní 
plocha, zeleň v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, s umístěním a realizací 
kabelové přípojky NN pro napojení IDS a informačního panelu IZ v rámci stavby 
„Inteligentní dopravní systémy II. fáze (Inteligentní zastávky) - Hlavní nádraží“ pro účely 
územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyznačit souhlas 
na situační výkres č.: 

VO-899_02/500 vyplývající z přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového Ing. Ivonu Vaňkovou k podpisu souhlasů dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 02.07.2014

  
  

Žádost o znovupronajmutí bytu č. 8 v dom ě Palackého 895/75, Ostrava -Přívoz  
  
Usnesení číslo: 5423/RMOb1014/81/14 

04/OM/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  

  žádost manželů ////////// o znovupronajmutí bytu ve znění přílohy č.1 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla  

  a) uzavřít s manželi ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu č. 8, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů 
s příslušenstvím, v domě na ulici Palackého 895/75 v Ostravě-Přívoze, ve znění vzorové 
nájemní smlouvy VZOR_NSB_005, na dobu určitou v délce šesti měsíců, s účinností 
od 1. 9. 2014 do 28. 2. 2015, s možností prodlužování sjednané doby nájmu vždy 
o 6 měsíců, tj. do 31. srpna a 28. února (v přestup. roce do 29. února) příslušného 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 36/80 

a každého dalšího navazujícího roku, budou-li nájemcem dodržovány povinnosti 
vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, se stanovením přiměřeného počtu osob 
dle zásad ZAS 2014-04, za podmínky, že před uzavřením předmětné smlouvy uhradí 
pronajímateli jistotu ve výši jednonásobku nájemného a že příslušnou nájemní smlouvu 
uzavřou nejpozději 1. 9. 2014 

b) stanovit nájemné pro byt č. 8 v domě na ulici Palackého 895/75  v Ostravě-
Přívoze dohodou, ve výši 52,00 Kč/m²/měsíc 

  
3) ukládá  

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.09.2014

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu vlastníka sousedního pozemku s umíst ěním 
a realizací stavby „Oplocení“ (lokalita ul. Porážko vá) 
  
Usnesení číslo: 5424/RMOb1014/81/14 

04/OM/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

udělit společnosti ADO Ostrava, a.s., Ostrava - Moravská Ostrava, Brandlova 5, 
IČ 47676973, souhlas vlastníka sousedních pozemků parc. č.  293/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc. č. 293/7, zastavěná plocha a nádvoří a parc. č. 293/9, zastavěná plocha 
a nádvoří, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, s umístěním 
a realizací stavby „Oplocení“ pro účely vydání územního souhlasu ve smyslu § 96 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, dle zákresu do katastrální mapy obsaženého v příloze č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2014

   
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 37/80 

Návrh Správy železni ční dopravní cesty, státní organizace na uzav ření 
smlouvy o z řízení služebnosti inženýrské sít ě v k. ú. P řívoz (lokalita 
ul. Zákrejsova, Na M ůstku, Špálova) 
  
Usnesení číslo: 5425/RMOb1014/81/14 

04/OM/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Správa železniční dopravní cesty, státní organizace o snížení úplaty za zřízení věcného 
břemene k pozemku p. p. č. 15/11, ostatní plocha zeleň v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
2) rozhodla  
  

zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků p. p. č. 15/9, ostatní plocha, zeleň, 
p. p. č. 15/11, ostatní plocha, zeleň, p. p. č. 15/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 61/6, ostatní plocha, zeleň, p. p. č. 61/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 901, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 919/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch organizace Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace, se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, 
IČ 70994234, spočívající v právu mít umístěný, provozovat a udržovat optický kabel 
o výměrách v rozsahu jeho zaměření dle geometrického plánu č. 1899-27/2014, na dobu 
neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu u pozemků p. p. č. 15/9, p. p. č. 15/12,
p. p. č. 61/6, p. p. č. 61/7, p. p. č. 901, p. p. č. 919/2 ve výši 500,- Kč + zákonná sazba DPH 
za každý i započatý běžný metr optického kabelu, tj. celkem za 428 m částka 214.000,-Kč 
+ zákonná sazba DPH a u pozemku p. p. č. 15/11 ve výši 500,- Kč + zákonná sazba DPH 
za každý i započatý běžný metr optického kabelu, tj. celkem za 16 m částka 8.000,-Kč 
+ zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady 
spojené s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.10.2014

  
  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 38/80 

Žádosti o výkon domovnické činn osti v míst ě bydlišt ě 
  
Usnesení číslo: 5426/RMOb1014/81/14 

04/OM/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádosti o výkon domovnické činnosti v místě bydliště ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

uzavřít dohodu o výkonu domovnické činnosti ve znění vzorové dohody o výkonu domovnické 
činnosti s: 

paní ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o výkonu domovnické činnosti 
v domě Božkova 178/52, v Ostravě-Přívoze, se stanovením odměny ve výši 600,00 Kč/měsíc, 
formou slevy z nájmu bytu 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

Návrh na uzav ření dodatku č. 2 k nájemní smlouv ě č. 10962/2012/OM ve znění 
dodatku č. 1 
  
Usnesení číslo: 5427/RMOb1014/81/14 

04/OM/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít se společností RENGL, s.r.o.,  se sídlem Liberec 14 - Ruprechtice, Zákopnická 354, 
PSČ 460 14, IČ 25420160, dodatek č. 2 k  nájemní smlouvě č. 10962/2012/OM 
ze dne 28.12.2012, ve znění dodatku č. 1 ze dne 17.12.2013, kterým se sníží počet zastávek 
MHD a výše nájemného, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dodatku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2014



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 39/80 

Návrh na prodej pozemku parc. č. 2202/100 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Ahepjukova) 
  
Usnesení číslo: 5428/RMOb1014/81/14 

04/OM/09

k usnesení č. M1014/1533/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

prodat pozemek parc.č. 2202/100 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 441 m2, k.ú. Přívoz, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz panu //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu 
stanovenou znaleckým posudkem ve výši 485 100,- Kč, přičemž kupující uhradí náklady 
spojené s vypracováním znaleckého posudku a správní poplatek za vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 11.09.2014

  
  

Žádost o stanovisko k zám ěru prodeje pozemk ů v k. ú. Moravská Ostr ava, 
obec Ostrava (lokalita Na Zapadlém) 
  
Usnesení číslo: 5429/RMOb1014/81/14 

04/OM/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádosti majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města prodat 
níže uvedené pozemky: 

parc. č. 2641/57 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, stavba bez čp/če, garáž, LV 1050 

parc. č. 2641/58 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 ,stavba bez čp/če, garáž, LV 1051 

 parc. č. 2641/60 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 ,stavba bez čp/če, garáž, LV 820 

parc. č. 2641/61 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 ,stavba bez čp/če, garáž, LV 
10737 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 40/80 

parc. č. 2641/62 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 ,stavba  bez čp/če, garáž, LV 53 

parc. č. 2641/63 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 ,stavba  bez čp/če, garáž, LV 1056 

parc. č. 2641/64 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 ,stavba bez čp/če, garáž, LV 1057 

parc. č. 2641/65 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 ,stavba bez čp/če, garáž, LV 1058 

parc. č. 2641/67 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 ,stavba bez čp/če, garáž, LV 1062 

parc. č. 2641/68 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 ,stavba bez čp/če, garáž, LV 1061 

parc. č. 2641/69 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 ,stavba bez čp/če, garáž, LV 1062 

parc. č. 2641/70 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 ,stavba bez čp/če, garáž, LV 1063 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita Na Zapadlém, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) vydává  
  

souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemky pod stavbami garáží cizích vlastníků: 

parc. č. 2641/57 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 ,stavba bez čp/če, garáž, LV 1050 

parc. č. 2641/58 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 ,stavba bez čp/če, garáž, LV 1051 

parc. č. 2641/60 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2,stavba bez čp/če, garáž, LV 820 

parc. č. 2641/61 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 ,stavba bez čp/če, garáž, LV 
10737 

parc. č. 2641/62 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 ,stavba bez čp/če, garáž, LV 53 

parc. č. 2641/63 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 ,stavba bez čp/če, garáž, LV 1056 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 41/80 

parc. č. 2641/64 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 ,stavba bez čp/če, garáž, LV 1057 

parc. č. 2641/65 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 ,stavba bez čp/če, garáž, LV 1058 

parc. č. 2641/67 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 ,stavba bez čp/če, garáž, LV 1062 

parc. č. 2641/68 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 ,stavba bez čp/če, garáž, LV 1061 

parc. č. 2641/69 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 ,stavba bez čp/če, garáž, LV 1062 

parc. č. 2641/70 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 ,stavba bez čp/če, garáž, LV 1063 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita Na Zapadlém, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta prodat část pozemku parc. č. 957/1, 
v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Nákladní) 
  
Usnesení číslo: 5430/RMOb1014/81/14 

04/OM/11

k usnesení č. M1014/1498/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k prodeji části pozemku 
parc. č. 957/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1943 m2 z celkové výměry 
2436 m2 ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 42/80 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru prodat část pozemku parc. č. 957/1 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 1943 m² z celkové výměry 2436 m² ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
obec Ostrava   

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové, předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu. 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 16.09.2014

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu s realizací části stavby s názvem „Cyklotrasa Y - 
Průmyslová, Baarova” v k. ú. Moravská Ostrava, obec Os trava (lokalita 
ul. Noviná řská) 
  
Usnesení číslo: 5431/RMOb1014/81/14 

04/OM/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

udělit pro investiční akci statutárního města Ostrava, IČ 00845451, se sídlem Prokešovo 
nám. 8, PSČ 729 30, Ostrava, souhlas s realizací stavby „Cyklotrasa Y - Průmyslová, Baarova“
na pozemku parc. č. 2359/3 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz, pro účely stavebního řízení ve smyslu ust. § 110 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 29.08.2014

  
  

Stanovisko k pronájmu částí pozemku parc. č. 4246/13, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy (lokalita 
ulice Jantarová) 
  
Usnesení číslo: 5432/RMOb1014/81/14 

04/OM/13

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává  
  

a) nesouhlasné stanovisko k pronájmu části pozemku parc. č. 4246/13 ostatní plocha, ostatní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 43/80 

komunikace o výměře 3 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nesvěřený městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 
předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování mobilní provozovny 
s občerstvení, na dobu neurčitou 

b) nesouhlasné stanovisko k pronájmu části pozemku parc. č. 4246/13 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o 111 m², k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nesvěřený městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 
předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního 
zařízení, na dobu neurčitou 

  
2) ukládá  

  předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

Návrh zám ěru pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbami garáží jiných 
vlastník ů v k.ú. Moravská Ostrava a k.ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 5433/RMOb1014/81/14 

04/OM/14

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiných vlastníků: 

a) pozemek parc. č. 1229/14 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 32 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek parc. č. 2935/20 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

c) pozemek parc. č. 2935/28 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

d) pozemek parc. č. 2935/29 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

e) pozemek parc. č. 2936/19 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

f) pozemek p.č.st. 1610/12 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 44/80 

2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta směnit pozemky parc. č. st. 369, 373/5 
a 1019 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita Sokolská) 
  
Usnesení číslo: 5434/RMOb1014/81/14 

04/OM/15

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko ke směně pozemků 
parc. č. st. 369, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 603 m2, parc. č. 373/5, 
zahrada o výměře 838 m2 a parc. č. 1019, ostatní plocha, zeleň o výměře 389 m2 ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu      

  
2) vydává  

  nesouhlasné stanovisko ke směně pozemků parc. č. st. 369, zastavěná plocha a nádvoří, 
zbořeniště o výměře 603 m², parc. č. 373/5, zahrada o výměře 838 m2 a parc. č. 1019, ostatní 
plocha, zeleň o výměře 389 m² ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, obec Ostrava, včetně všech součástí a příslušenství 
za pozemky:  

− parc. č. st. 174/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1137 m² jehož součástí je stavba 
bez čp/če, průmyslový objekt, 

− parc. č. st. 174/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 192 m², jehož součástí je stavba 
čep/če, průmyslový objekt, 

− parc. č. st. 174/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 149 m² jehož součástí je stavba 
bez čp/če, průmyslový objekt, 

− parc. č. st. 2009/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 29 m², jehož součástí je stavba 
bez čp/če, garáž 

− parc. č. 402/3, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 751 m² 

− parc. č. 402/4, ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 113 m² 

− parc. č. 1150, ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 378 m² 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 45/80 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví ///////////////////////////////////////////////// 

  
3) ukládá  
  

 předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava                    

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 05.09.2014

  
  

Návrh na z řízení věcného b řemene a uzav ření smlouvy o smlouv ě budoucí 
o zřízení věcného b řemene v souvislosti se stavbou „Ostrava, 2070/88, 
Korbelová, NNk“ na pozemcích v k. ú. Moravská Ostra va, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 5435/RMOb1014/81/14 

04/OM/16

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 2092/2 orná půda a parc. č. 3610/1 ostatní 
plocha, ostatní komunikace vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ  405 02, IČ: 24729035,  spočívající v právu mít umístěno a provozovat přípojku NN 
o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejího skutečného uložení, na dobu neurčitou, 
úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný 
metr přípojky NN, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem 
do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.11.2014

  
  

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 46/80 

Návrh na zrušení usnesení č. 4988/RMOb1014/76/14 ve v ěci ud ělení souhlasu 
s umíst ěním a realizací stavby, uzav ření smlouvy o poskytnutí práva provést 
stavbu, z řízení věcného b řemene a uzav ření smlouvy o smlouv ě budoucí 
o zřízení věcného b řemene k podzemnímu elektrickému vedení NN 0,4kV 
v rámci stavby „Ostrava, Cihelní, Moravapress, NNk“  (lokalita ul. Cihelní, 
Tomkova) 
  
Usnesení číslo: 5436/RMOb1014/81/14 

04/OM/17

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zrušuje  
  

usnesení č. 4988/RMOb1014/76/14 ze dne 22. 5. 2014 ve věci udělení souhlasu s umístěním 
a realizací podzemního elektrického vedení NN 0,4kV v rámci stavby „Ostrava, Cihelní, 
Moravapress, NNk” v části pozemku parc. č. 3613/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a zřízení věcného břemene 
k části pozemku parc. č. 3613/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035, spočívající v právu umístění, provozování 
a udržování podzemního elektrického vedení   

  
2) ukládá  

  informovat žadatele dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

Závěr kontroly výkonu samostatné p ůsobnosti provedené u m ěstského 
obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 5437/RMOb1014/81/14 

04/OM/18

k usnesení č. M1014/1417/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí výsledky kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, číslo pověření 06/2014 ze dne 2. 7. 2014, 
a to kontroly postupu městského obvodu ve věci přidělování bytů ve výběrovém řízení 
dne 28. 4. 2014 a 28. 5. 2014, týkajícího se žádosti pana ///////////// a na základě stížnosti 
pana ///////////////ve  znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) uložit v souvislosti s kontrolou zabezpečení splnění povinností městskému obvodu 
dle § 129a odst. 8 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a poskytnutí informací kontrolnímu orgánu dle jeho požadavků 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 47/80 

uvedených v závěrech protokolů o kontrole 

  
2) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 16.09.2014

  
  

Žádost o znovupronajmutí bytu č. 9 v dom ě Na Liškovci 935/3 v Ostrav ě-
Přívoze 
  
Usnesení číslo: 5438/RMOb1014/81/14 

04/OM/19

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost paní //////////////// o znovupronajmutí bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) uzavřít s paní ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  smlouvu 
o nájmu bytu č. 9, sestávajícího z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím,  v domě 
na ulici Na Liškovci 935/3 v Ostravě-Přívoze, ve znění vzorové nájemní smlouvy 
VZOR_NSB_003, na dobu určitou v délce šesti měsíců, s účinností od 1. 9. 2014 
do 28. 2. 2015, s možností prodlužování sjednané doby nájmu vždy o 6 měsíců, 
tj. do 31. srpna a 28. února (v přestup. roce do 29. února) příslušného a každého dalšího 
navazujícího roku, budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené 
nájemní smlouvy, se stanovením přiměřeného počtu osob dle zásad ZAS 2014-04, 
za podmínky, že před uzavřením předmětné smlouvy uhradí nájemné za srpen r. 2014 
ve výši 5 273,-Kč a  příslušnou nájemní smlouvu uzavře nejpozději 1. 9. 2014 

b) stanovit nájemné pro byt č. 9 v domě na ulici Na Liškovci 935/3 v Ostravě-Přívoze 
dohodou, ve výši 57,00 Kč/m²/měsíc, se smluvním ujednáním, že od roku následujícího 
po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel 
uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený 
Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok,  vždy 
k datu 1. července daného roku  

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.09.2014
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 48/80 

Žádost o znovupronajmutí bytu č. 2 v dom ě na ulici Božkova 989/57 
v Ostrav ě-Přívoze 
  
Usnesení číslo: 5439/RMOb1014/81/14 

04/OM/20

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost pana ////////////// o znovupronajmutí bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) uzavřít s panem ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 
bytu č. 2 v domě na ulici Božkova 989/57  v Ostravě-Přívoze, sestávajícího z kuchyně 
a jednoho pokoje s příslušenstvím, ve znění vzorové nájemní smlouvy VZOR_NSB_002, 
na dobu určitou v délce šesti měsíců, s účinností od 1. 10. 2014 do 31. 3. 2015, 
se stanovením přiměřeného počtu osob dle zásad ZAS 2014-04, to vše za podmínky 
že před uzavřením předmětné smlouvy jmenovaný uhradí pronajímateli nájemné 
za září 2014 ve výši 3 069,00 Kč, zaplatí jistotu ve výši čtyřnásobku 
nájemného a že příslušnou nájemní smlouvu uzavře nejpozději do 1. 10. 2014 

b) stanovit nájemné pro byt č. 2 v domě na ulici Božkova 989/57  v Ostravě-Přívoze 
dohodou, ve výši 55,00 Kč/m²/měsíc, 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.10.2014

  
  

Návrh spole čnosti OKD, a.s. na uzav ření smlou vy o z řízení služebnosti 
inženýrské sít ě v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Českobratrská, 
Havlíčkovo náb řeží a Komenského sady) 
  
Usnesení číslo: 5440/RMOb1014/81/14 

04/OM/22

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 974/4, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc. č. 974/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1036/1, ostatní 
plocha, zeleň a parc. č. 3508, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve prospěch společnosti OKD, a.s. se sídlem Stonavská 2179, Doly, PSČ 735 06, 
Karviná, IČ 26863154, spočívající v právu mít umístěno, provozovat a udržovat podzemní 
vedení veřejné komunikační sítě o výměrách v rozsahu jeho zaměření dle geometrického plánu 
č. 4430-608/2013, na dobu neurčitou, úplatně za celkovou jednorázovou úplatu 500,- Kč + 
zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené 
s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 49/80 

ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

Návrh na z řízení věcného b řemene a uzav ření smlouvy o smlouv ě budoucí 
o zřízení věcného b řemene k p řeložce plynárenského za řízení na pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul . Hollarova) 
  
Usnesení číslo: 5441/RMOb1014/81/14 

04/OM/23

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 3578, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti RWE GasNet, s.r.o., se sídlem 
Ústí nad Labem, Klišská 940, PSČ 401 17, IČ: 27295567, spočívající v právu mít umístěnou, 
provozovat a udržovat přeložku plynárenského zařízení o výměře v rozsahu jejího zaměření 
dle geometrického plánu, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč 
+ zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr přeložky plynárenského zařízení, 
příčemž investor stavby ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////, uhradí společně a nerozdílně úplatu za zřízení věcného břemene + zákonná 
sazba DPH a náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu    

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 50/80 

Žádost nájemce bytu č. 2 v dom ě č. p. 113, na ulici Českobratrská 22, Ostrava 
- Moravská Ostrava o slevu z nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 5442/RMOb1014/81/14 

04/OM/24

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost manželů ////////////////////////////, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

poskytnout nájemcům bytu č. 2 v domě Českobratrská 113/22 v Ostravě - Moravské Ostravě, 
manželům ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////, slevu na nájemném za období od 16. 6. 2014 do 31. 7. 2014 ve výši 
4 357 Kč (to je jedno měsíční nájemné) s tím, že povinnost jmenovaných uhradit pronajímateli 
v uvedeném období ostatní platby sjednané v nájemní smlouvě zůstává nedotčena 

  
3) ukládá  
  

informovat nájemce bytu o rozhodnutí rady městského obvodu a realizovat bod 2) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.09.2014

  
  

Žádost o prodej část í pozemk ů parc. č. 2727/12 a parc. č. 2727/1 a návrh 
záměru na pronájem p ředmětných částí v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Zelená - Petra K řičky) 
  
Usnesení číslo: 5443/RMOb1014/81/14 

04/OM/25

k usnesení č. M1014/1259/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost společnosti ALKI spol. s r.o., se sídlem Štěrboholská 1476/85, 
Hostivař 102 00 Praha 10, IČ 61947113, o koupi nebo pronájem částí pozemků 
parc. č. 2727/12 a parc. č. 2727/1 vše v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Zelená – Petra Křičky) ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat  část pozemku parc. č. 2727/12 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře  320 m² z celkové výměry 10491 m² a část 
pozemku parc. č. 2727/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 662 m² z celkové výměry 1222 
m², vše v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 51/80 

  
2) neschvaluje  
  

záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2727/12 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
320 m2 z celkové výměry 10491 m2 a část pozemku parc. č. 2727/1 ostatní plocha, zeleň 
o výměře 662 m2 z celkové výměry 1222 m2, vše v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle zákresu v katastrální mapě ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
3) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové, předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 16.09.2014
  
4) ukládá  
  

vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

Žádost o p řevod nebytové jednotky č. 2987/901 se spoluvlastnickým podílem 
na spole čných částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obe c 
Ostrava (Maroldova 1) 
  
Usnesení číslo: 5444/RMOb1014/81/14 

04/OM/27

k usnesení č. M1014/1477/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí  žádost pana /////////////////////////////////////////////////////////// o koupi nebytové 
jednotky se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava,  obec Ostrava  ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) neschválit záměr převést jednotku č. 2987/901 - jiný nebytový prostor, v domě č. p. 2987, 
Maroldova 1, se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku 
parc. č. 1581/23 ve výši 3090/521280 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 52/80 

2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 16.09.2014

  
  

Návrh na podání žádosti o p ředchozí souhlas k p řevodu bytové jednotky 
č. 2784/25 se spoluvlastnickým podílem na spole čných částech domu 
a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (M ánesova 2) 
  
Usnesení číslo: 5445/RMOb1014/81/14 

04/OM/28

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost pana /////////////////////////////////////////////////////// o koupi bytové jednotky 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava,  obec Ostrava  ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. a) obecně závazné vyhlášky  statutárního města Ostrava 
č. 14/2013, Statut města Ostravy požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas k záměru 
převést jednotku č. 2784/25 - byt, v domě č. p. 2784, Mánesova 2, se spoluvlastnickým 
podílem na společných částech domu a pozemku parc. č. 4157 ve výši 7869/601311 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádosti o předchozí souhlas 
dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 53/80 

Žádost o prodej  pozemku parc. č. 2975/39 a části pozemku parc. č. 2975/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul . Výstavní - Železárenská) 
  
Usnesení číslo: 5446/RMOb1014/81/14 

04/OM/29

k usnesení č. M1014/1472/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost společnosti ESOS Ostrava, s.r.o., se sídlem Ostrava–Moravská 
Ostrava, Výstavní 3224/51, PSČ 702 00, IČ 258 68 781, o koupi
pozemku parc. č. 2975/39 a  části pozemku parc. č. 2975/1  vše v  k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Výstavní – Železárenská) ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 2975/39 ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře  260 m² a část pozemku parc. č. 2975/1 ostatní plocha, zeleň 
o výměře 440 m² z celkové výměry 11574 m², vše v  k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové, předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 16.09.2014

  
  

Žádost o prodej částí pozemk ů v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ul. 
Zakrejsova - Wintrova) 
  
Usnesení číslo: 5447/RMOb1014/81/14 

04/OM/30

k usnesení č. M1014/1473/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádosti pana ////////////////////////// o koupi pozemku p.p.č. 70/2 a částí 
pozemků p.p.č. 71, p.p.č. 72/4, p.p.č. 906 vše v  k. ú. Přívoz, obec Ostrava, lokalita 
ul. Zakrejsova - Wintrova)  ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 54/80 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat  

−  pozemek p.p.č. 70/2  ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 49 m2 

−  část pozemku p.p.č. 71  zahrada o výměře 18 m2 

−  část pozemku p.p.č. 72/4 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 56 m2 

−  část pozemku p.p.č. 906 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 8 m2 

vše v  k. ú. Přívoz, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové, předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 16.09.2014

  
  

Žádost nájemce o zm ěnu doby nájmu nebytových prostor v Ostrav ě-
Moravské Ostrav ě, Nádražní 694/80, jednotky č. 694/901 
  
Usnesení číslo: 5448/RMOb1014/81/14 

04/OM/31

k usnesení č. 5352/RMOb1014/80/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce paní ////////////////// o změnu doby nájmu nebytových prostor v Ostravě -
Moravské Ostravě, Nádražní 694/80, jednotky č. 694/901 ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

uzavřít s nájemcem nebytových prostor - jednotky č. 694/901 o výměře 76,90 m2 umístěné 
v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 694 ul. Nádražní č. or. 80, stojícího na pozemku 
parc. č. 1252/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - paní 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dodatek č. 1 ke smlouvě 
o nájmu nebytových prostor č. NP-OM/2013/45 ze dne 31. 10. 2013, kterým bude změněna 
doba nájmu z doby určité do 31. 10. 2014 na dobu určitou do 31. 10. 2015, ve znění vzorového 
dodatku VZOR-D-04  

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2014



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 55/80 

Žádost nájemce nebytových prostor o poskytnutí slev y z nájmu  nebytových 
prostor v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, Nádražní 1026/41, jednotky  
č. 1026/902 
  
Usnesení číslo: 5449/RMOb1014/81/14 

04/OM/32

k usnesení č. 5353/RMOb1014/80/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce paní ////////////////// o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor 
v ////////////////////////////////////////////////////////////////// ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) poskytnout paní //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, slevu 
z nájmu nebytových prostor - jednotky č. 1026/902 o výměře 118,50 m2 umístěné 
v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1026 na ul. Nádražní č. or. 41, stojícího na pozemku 
parc. č. 797, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 25 % současného ročního 
nájemného od 1.9.2014 do 31.8.2015 

b) uzavřít s paní /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,
dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. OSM-II-NSNP-2007-
20 ze dne 18. 12. 2007, ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2014

  
  

Žádost o nájem nebytových prostor v m ěstském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 5450/RMOb1014/81/14 

04/OM/33

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - prostor o výměře 131,39 m²  umístěný 
v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1432 na ulici Pobialova 
č. or. 23, stojícího na pozemku p. č. 1928/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po panu 
/////////////////////, na dobu určitou od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015, ve znění vzorové smlouvy 
VZOR-S-02, se společností TERNO FIREK s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Pobialova 1432/23, PSČ 701 00, IČ 26847221, účel nájmu prodejna oken a dveří, 
se stanovením nájemného ve výši 96 000Kč/rok za podmínky složení jistoty ve výši 
trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 56/80 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytovýc h prostor v Ostrav ě - 
Moravské Ostrav ě, Nádražní 1265/24 z d ůvodu rekonstrukce pasáže Vesmír 
  
Usnesení číslo: 5451/RMOb1014/81/14 

04/OM/35

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost pana ///////////////////////////, o snížení nájemného za nebytový prostor v Ostravě -
Moravské Ostravě, Nádražní 1265/24 z důvodu rekonstrukce pasáže vesmír ve znění přílohy 
č. 1 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) poskytnout panu ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, slevu z nájmu 
nebytových prostor o výměře 17 m2 umístěných v 1. nadzemním podlaží domu čp. 1265 
na ul. Nádražní č. or. 24, který je součástí pozemku parc. č. 729, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve výši 8 401,- Kč z důvodu rekonstrukce pasáže Vesmír a omezení 
přístupu a užívání nebytových prostor  

b) uzavřít s panem ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, dodatek 
č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP-OBH-2008-0009 ze dne 12. 9. 2008, 
ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 57/80 

Návrh na pronájem byt ů formou výb ěrového řízení 
  
Usnesení číslo: 5452/RMOb1014/81/14 

04/OM/36

k usnesení č. 3658/RMOb1014/57/13 
k usnesení č. 3798/RMOb1014/58/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje  
  

část usnesení č. 3658/RMOb1014/57/13 ze dne 18. 7. 2013 v bodě 33. a část usnesení 
č. 3798/RMOb1014/58/13 ze dne 22. 8. 2013 v bodech 6. a 12. 

  
2) rozhodla  
  

vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů 

a) č. 14 v domě č. p. 1062 Arbesova 15, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 60,- Kč/m2/měsíc 

b) č. 3 v domě č. p. 1879 Foerstrova 17, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 60,- Kč/m²/měsíc 

c) č. 2 v domě č. p. 1688 Hornická 55, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 60,- Kč/m2/měsíc 

d) č. 93 v domě č. p. 2987 Maroldova 1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 65,- Kč/m²/měsíc 

e) č. 3 v domě č. p. 192 Orebitská 25, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši 55,- Kč/m²/měsíc 

f) č. 9 v domě č. p. 192 Orebitská 25, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši 55,- Kč/m²/měsíc 

g) č. 9 v domě č. p. 194 Orebitská 29, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši 55,- Kč/m²/měsíc 

h) č. 7 v domě č. p. 845 Palackého 71, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši 45,- Kč/m²/měsíc 

i) č. 7 v domě č. p. 345 Poštovní 23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 80,- Kč/m²/měsíc 

j) č. 33 v domě č. p. 345 Poštovní 23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 80,- Kč/m²/měsíc 

k) č. 4 v domě č. p. 1859 Reální 4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 70,- Kč/m²/měsíc 

l) č. 8 v domě č. p. 75 Úprkova 11, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 58/80 

v minimální výši 45,- Kč/m²/měsíc 

m) č. 9 v domě č. p. 75 Úprkova 11, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši 45,- Kč/m²/měsíc 

n) č. 12 v domě č. p. 75 Úprkova 11, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši 45,- Kč/m²/měsíc 

a to za podmínek stanovených v příloze č. 1 „Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 
(ZAS 2014 – 04) 

  
3) stanovuje  
  

u bytů v majetku statutárního města Ostrava svěřených do správy městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz v souladu s ustanovením § 2272 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník maximální počet osob v nájemcově domácnosti, který lze považovat za přiměřený 
velikosti bytu a který nebrání tomu, aby všechny mohly v bytě žít v obvyklých pohodlných 
a hygienicky vyhovujících podmínkách takto: 

byt o velikosti maximální počet osob 

0+1 2 os. 

1+1 2 os. 

2+1 do  60 m2 2 os. 

 2+1 nad 60 m2 3 os. 

3+1  do 90 m2 4 os. 

3+1 nad 90 m 5 os. 

4+1 nad 90 m2  6 os. 
 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 59/80 

Návrh výp ůjčky části pozemku p.p. č. 560/6 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
(lokalita ulice Hálkova) 
  
Usnesení číslo: 5453/RMOb1014/81/14 

04/OM/37

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o výpůjčku části pozemku 
p.p.č. 560/6 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 428 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava,  za účelem 
užívání zahrady a umístění oplocení, na dobu neurčitou ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

vypůjčit ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, část pozemku 
p.p.č. 560/6 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 428 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřený 
městskému obvodu, za účelem užívání zahrady a umístění oplocení, na dobu neurčitou 
a uzavřít smlouvu o výpůjčce ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.10.2014

  
  

Návrh na z řízení služebnosti inženýrské sít ě a uzav ření smlouvy o smlouv ě 
budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sít ě ke stavb ě „Rozší ření MAN 2014, 
ul. Soukenická” na pozemcích v k. ú. Moravská Ostra va, obec Ostrava 
(lokalita ul. Soukenická, Pod ěbradova) 
  
Usnesení číslo: 5454/RMOb1014/81/14 

04/OM/38

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 1347/14, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 1428/1, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 3557, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
3559/1, ostatní plocha, ostatní komunikace,  parc. ve zjednodušené evidenci č. (dle EN) 1406, 
díl. 2, parc. ve zjednodušené evidenci č. (dle PK) 3560, parc. ve zjednodušené evidenci č. (dle 
PK) 3557, vše v k. ú. Moravská Ostrava obec Ostrava ve prospěch společnosti OVANET a.s., 
se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ: 29399491, spočívající v právu mít 
umístěné, provozovat a udržovat podzemní vedení veřejné komunikační sítě o výměře 
v souladu s geometrickým plánem jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 
za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 60/80 

metr podzemního vedení veřejné komunikační sítě, přičemž oprávněný ze služebnosti 
inženýrské sítě uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu  

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1)
tohoto usnesení  

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu se vstupem na pozemky za ú čelem provedení 
plošného metanscreeningu v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Spodní, 
Ibsenova a Vaškova) 
  
Usnesení číslo: 5455/RMOb1014/81/14 

04/OM/39

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

udělit VVUÚ, a. s. , se sídlem Ostrava-Radvanice, Pikartská 1337/7, PSČ 716 07, 
IČ 45193380, souhlas s realizací sond v rámci projektu „Komplexní řešení problematiky 
metanu ve vazbě na stará důlní díla v Moravskoslezském kraji“ a vstupem na části pozemků 

p. č. st. 329/1, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, p. č. st. 329/2, zastavěná plocha 
a nádvoří, společný dvůr, p. č. st. 329/3, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, 
p. č. st. 336, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, p. č. st. 337, zastavěná plocha a nádvoří, 
zbořeniště, p. č. st. 348/1, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, p. č. st. 350, zastavěná 
plocha a nádvoří, zbořeniště, p. p. č. 420/4, zahrada, p. p. č. 422/15, zahrada, p. p. č. 422/30, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 422/31, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 422/32, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 422/33, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p. p. č. 422/35, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 422/36, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, p. p. č. 422/37, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 425/1, ostatní 
plocha, zeleň, p. p. č. 425/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 425/8, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, p. p. č. 958/27, ostatní plocha, silnice, p. p. č. 1039, zahrada 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za podmínky, že budou šetřena práva vlastníka 
pozemků a pozemky budou uvedeny do původního stavu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 61/80 

2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 04.09.2014

  
  

Návrh zám ěru vyp ůjčit část pozemku parc. č. 3639/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Hlubinská) 
  
Usnesení číslo: 5456/RMOb1014/81/14 

04/OM/41

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) neschvaluj e 
  

záměr vypůjčit část plochy o výměře 4 m2 v podchodu u Dolu Hlubina na pozemku 
parc. č. 3639/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
svěřený městskému obvodu,  dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého 
materiálu, za účelem umístění dřevěné nástěnky v podchodu u Dolu Hlubina, na dobu 
neurčitou  

  
2) ukládá  
  

vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

Návrh na prodej jednotek dobrovolnou dražbou dle zák. č. 26/2000 Sb., 
o veřejných dražbách 
  
Usnesení číslo: 5457/RMOb1014/81/14 

04/OM/42

k usnesení č. M1014/1593/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout prodat níže uvedené jednotky ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve veřejné dobrovolné dražbě v souladu 
se zák. č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách: 

a) za cenu dosaženou vydražením, s nejnižším podáním ve výši stanovené pro každou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 62/80 

jednotku znaleckým posudkem sníženým o 20 %: 

1. jednotka č. 1550/4, byt o velikosti 1+1 s příslušenstvím, v domě č. p. 1550, 
Poděbradova 82, na pozemku parc. č. 1444, zastavěná plocha a nádvoří, 
se spoluvlastnickým podílem 5691/33916 na společných částech domu a pozemku 
parc. č. 1444, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
s nejnižším podáním ve výši 352 000,- Kč  

2. jednotka č. 726/2, byt, o velikosti 1+1 s příslušenstvím,  v domě č. p. 726, 
Veleslavínova 9, na pozemku parc. č. 1281, zastavěná plocha a nádvoří 
se spoluvlastnickým podílem 5402/186598 na společných částech domu a pozemku 
parc. č. 1281, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
s nejnižším podáním ve výši 304 000,-Kč  

3. jednotka č. 633/9, byt, o velikosti 1+1 s příslušenstvím, v domě č. p. 633, 
Nádražní 91 na pozemku parc. č. 1500/2, zastavěná plocha a nádvoří se 
spoluvlastnickým podílem 5287/131146 na společných částech domu a pozemku 
parc. č. 1500/2, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s 
nejnižším podáním ve výši 296 000,-Kč  

4.  jednotka č. 615/14, byt, o velikosti 0+1 s příslušenstvím, v domě č. p. 615, 
Nádražní 30 na pozemku parc. č. 739, zastavěná plocha a nádvoří 
se spoluvlastnickým podílem 2923/237202 na společných částech domu a pozemku 
parc. č. 739, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
s nejnižším podáním ve výši 196 000,-Kč 

5. jednotka č. 938/8, byt, o velikosti 1+1 s příslušenstvím, v domě č. p. 938, 
Havířská 14 na pozemku parc. č. 2890/20, zastavěná plocha a nádvoří 
se spoluvlastnickým podílem 5229/52102 na společných částech domu a pozemku 
parc. č. 2890/20 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
s nejnižším podáním ve výši 304 000,-Kč 

6.  jednotka č. 2888/5, byt, o velikosti 1+2 s příslušenstvím, v domě č. p. 2888, 
Gen. Píky 8 na pozemku parc. č. 2206/53, zastavěná plocha a nádvoří 
se spoluvlastnickým podílem 6208/125338 na společných částech domu a pozemku 
parc. č. 2206/53 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
s nejnižším podáním ve výši 388 000,-Kč 

b) za cenu dosaženou vydražením, s nejnižším podáním ve výši stanovené pro jednotku 
znaleckým posudkem sníženým o 25,5 %: 

jednotka č. 484/7, byt,  o velikosti 0+1  s příslušenstvím, v domě č. p. 484, Nemocniční 
45 na pozemku parc. č. 2616/2, zastavěná plocha a nádvoří se spoluvlastnickým podílem 
2130/53355 na společných částech domu a pozemku parc. č. 2616/2, zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s nejnižším podáním 
ve výši 149 000,-Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 63/80 

c) za cenu dosaženou vydražením, s nejnižším podáním ve výši stanovené pro jednotku 
znaleckým posudkem sníženým o 10 %: 

jednotka č. 1872/13 byt, o velikosti 0+1 s příslušenstvím, v domě č. p. 1872, 28. října 114 
na pozemku parc. č. 2620/42, zastavěná plocha a nádvoří se spoluvlastnickým podílem 
1372/111303 na společných částech domu a pozemku parc. č. 2620/42 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s nejnižším podáním 
ve výši 43 200,-Kč 

a rozhodnout uzavřít s dražebníkem - společností Ostravská aukční síň s.r.o., IČ 483 92 812, 
se sídlem Ostrava, Poděbradova 41, okres Ostrava-město, Smlouvy o provedení veřejné 
dobrovolné dražby a zmocnit místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu těchto smluv 
a dražebních vyhlášek k uvedeným jednotkám 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 11.09.2014

  
  

Žádosti nájemc ů o poskytnutí slevy z nájm ů nebytových prostor v Ostrav ě - 
Moravské Ostrav ě 
  
Usnesení číslo: 5458/RMOb1014/81/14 

04/OM/43

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

a) žádost společnosti RENESANCE veřejná obchodní společnost o poskytnutí slevy 
z nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 28. října 285/13, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) žádost společnosti Vinárna „FANTAZIE“, spol. s r.o., o poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Solná 2580/1 ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) neposkytnout společnosti RENESANCE veřejné obchodní společnosti, se sídlem Ostrava 
1, ul. 28. října č.13, IČ 18051669, slevu z nájmu nebytových prostor - jednotky 
č. 285/902 o výměře 80,47 m2 umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č.p. 285 
na ul. 28. října č. or. 13 stojícího na pozemku parc. č. 27/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 64/80 

b) neposkytnout společnosti Vinárna „FANTAZIE“, spol. s r.o., se sídlem Ostrava - Slezská 
Ostrava, Bukovanského 1678/13, PSČ 740 00, slevu z nájmu nebytových prostor -
jednotky č. 2580/901 o výměře 309,93 m² umístěné v 1. podzemním 
a 1. nadzemním podlaží domu č.p. 2580 na ul. Solná č. or. 1 stojícího na pozemku 
parc. č. 497/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá  

  vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.09.2014

  
  

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytovýc h prostor v O strav ě-
Moravské Ostrav ě, Zámecká 854/13, jednotky č. 854/901 a jednotky č. 854/902 
  
Usnesení číslo: 5459/RMOb1014/81/14 

04/OM/44

k usnesení č. 5273/RMOb1014/79/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce společnosti NN-MONDI s.r.o. o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Zámecká 854/13, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) poskytnout společnosti NN-MONDI s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Zámecká 854/13, PSČ 702 00, IČ 60322926 slevu z nájmu 

aa)  nebytových prostor - jednotky č. 854/901 o výměře 129,10 m2 umístěné 
v  1. nadzemním podlaží domu č. p. 854 na ul. Zámecká č. or. 13, stojícího 
na pozemku parc. č. 425, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 30 % 
současného ročního nájemného od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015, 

ab)  nebytových prostor - jednotky č. 854/902 o výměře 79,20 m² umístěné 
v  1. nadzemním podlaží domu č. p. 854 na ul. Zámecká č. or. 13, stojícího 
na pozemku parc. č. 425, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 30 % 
současného ročního nájemného od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015 

b) uzavřít se společností NN-MONDI s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Zámecká 854/13, PSČ 702 00, IČ 60322926  

ba)  dodatek č. 8 ke smlouvě o nájmu  nebytových prostor ze dne 7. 7. 1992 ve znění 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 65/80 

vzorového dodatku VZOR-D-01 

bb)   dodatek č. 10 ke smlouvě o nájmu  nebytových prostor ze dne 16. 7. 1996 ve znění 
vzorového dodatku VZOR-D-01 

  
3) ukládá  
 

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

Žádost o koupi částí pozemk ů parc.č. 2356/5 a parc.č. 2356/69 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul.  Sládkova a U Stadiónu) 
  
Usnesení číslo: 5460/RMOb1014/81/14 

04/OM/45

k usnesení č. M1014/1514/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost pana Oldřicha Patery o koupi částí pozemků parc.č. 2356/5 ostatní 
plocha, sportoviště a rekreační plocha a parc.č. 2356/69 ostatní plocha, 
sportoviště a rekreační plocha v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. U Stadiónu a Sládkova), ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené části pozemků 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz: 

−  část pozemku parc.č. 2356/5 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 
o výměře 426 m2 

−  část pozemku parc.č. 2356/69 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 
o výměře 574 m² 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 16.09.2014



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 66/80 

Návrh na pronájem části pozemku p.p. č. 1147/1 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
(lokalita ulice Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 5461/RMOb1014/81/14 

04/OM/46

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost společnosti VIGOFF trade s.r.o., se sídlem Ostravská 562/22, 737 01 Český Těšín, 
IČ 02328666, o pronájem části pozemku p.p.č. 1147/1 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 13 m2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování 
zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

2) rozhodla  
  

pronajmout společnosti VIGOFF trade s.r.o., se sídlem Ostravská 562/22, 737 01 Český Těšín, 
IČ 02328666, část pozemku p.p.č. 1147/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 13 m2

 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého 
materiálu,  za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu 
neurčitou, za nájemné 156,- Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 
předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

Návrh na uz avření veřejnoprávní smlouvy o umíst ění stavby č. 3/2014 týkající 
se stavby s názvem „Zpevn ěné plochy a oplocení na parc. č. 2261/1 
a 2 v areálu pivovaru Ostravar“ v k. ú. Moravská Os trava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 5462/RMOb1014/81/14 

04/OM/49

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o umístění stavby č. 3/2014, s názvem „Zpevněné plochy 
a oplocení na parc. č. 2261/1 a 2 v areálu pivovaru Ostravar“ ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nahrazující územní 
rozhodnutí mezi stavebníkem společností Pivovary Staropramen s.r.o., se sídlem Praha 5. 
Nádražní 43/84, PSČ 150 00, IČ 24240711, a správním orgánem Magistrátem města Ostravy, 
odborem stavebně správním, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, Ostrava, přičemž třetí osobou 
veřejnoprávní smlouvy je statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 67/80 

2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu veřejnoprávní smlouvy v postavení třetí 
osoby dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
3) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2014

   
Návrh na uzav ření nájemní smlouvy k bytu zvláštního ur čení č. 24 v dom ě 
zvláštního ur čení s č. p. 2638, na ulici Gajdošova č. or. 39b, který stojí 
na pozemku p. č 4063 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 5463/RMOb1014/81/14 

04/OM/50

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

návrh odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na uzavření 
nájemní smlouvy k bytu v domě zvláštního určení, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) ukončit k datu 30. 9. 2014 společný nájem bytové jednotky č. 497/11 sestávající 
z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 497, na ulici 
Janovského č. or. 7, který stojí na pozemku p. č. 2620/36 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, sjednaný s paní ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou o ukončení 
nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02 

b) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR_NSB_004 k bytu zvláštního určení č. 24, 
sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě zvláštního určení 
s č. p. 2638 na ulici Gajdošova č. or. 39b, který stojí na pozemku p. č. 4063 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s manželi ////////////////////////////////////////////////////
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to na
dobu určitou s účinností od 1. 10. 2014 do 30. 9. 2015 a s možností prodlužování 
sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, tj. do 30. září každého dalšího navazujícího 
roku, budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní 
smlouvy, to vše za podmínky, že bude uzavřena dohoda dle bodu 2. písmeno a) tohoto 
usnesení a nájemní smlouvu jmenovaní uzavřou nejpozději 30. 9. 2014 

c) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodu 2) písmeno b) tohoto usnesení dohodou, 
ve výši 52,65 Kč/m²/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření smlouvy 
o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné 
navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 68/80 

vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného 
roku 

  
3) rozhodla  
  

požádat o předchozí souhlas k záměru převést jednotku č. 497/11 – byt v domě s č. p. 497, 
na ulici Janovského č. or. 7, se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu 
a pozemku p. č. 2620/36 ve výši 8350/113001 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
a to v souladu s čl. 7 odst. (3) písmeno a) obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 
Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) a bod 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

Návrh na uzav ření nájemní smlouvy k bytu zvláštního u rčení č. 14 v dom ě 
zvláštního ur čení s č. p. 1069, na ulici Dobrovského č. or. 53, který je 
sou částí pozemku p. č. st. 1145 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 5464/RMOb1014/81/14 

04/OM/51

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) proj ednala  
  

návrh odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na uzavření 
nájemní smlouvy k bytu zvláštního určení č. 14 v domě zvláštního určení Dobrovského 
1069/53 v Ostravě, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR_NSB_004 k bytu zvláštního určení 
č. 14, sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě zvláštního 
určení s č. p. 1069, na ulici Dobrovského č. or. 53, který je součástí pozemku 
p. č. st. 1145 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava s paní ///////////////////////////////////////////////
////////////////////////////////////////////////////////////////, na dobu určitou s účinností od 15. 9. 2014 
do 14. 9. 2015 a s možností prodlužování sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, 
tj. do 14. září každého dalšího navazujícího roku, budou-li nájemcem dodržovány 
povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, to vše za podmínky, že jmenovaná 
příslušnou nájemní smlouvu uzavře nejpozději 15. 9. 2014 

b) stanovit nájemné pro byt zvláštního určení č. 14 v domě zvláštního určení s č. p. 1069, 
na ulici Dobrovského č. or. 53 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava dohodou, 
ve výši 52,65 Kč/m²/měsíc a s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření 
smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat 
jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 69/80 

statistickým úřadem vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy
k datu 1. července daného roku 

  
3) uklá dá 
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.09.2014

  
  

Návrh na z řízení věcného b řemene - služebnosti a uzav ření smlouvy 
o smlouv ě budoucí o z řízení věcného b řemene - služebnosti v rámci stavby 
„REKO MS Ostrava - Bachma čská + 2“ na pozemcích v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 5465/RMOb1014/81/14 

04/OM/52

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno - služebnost k částem pozemků parc. č. 1018/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc. č. 1018/2 ostatní plocha, ostatní komunikace,  parc. č. 1018/4 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, parc. č. 1018/6 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1070/3 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1070/21 ostatní plocha, zeleň a parc. č. 1242/12 ostatní 
plocha, zeleň vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti RWE 
GasNet, s.r.o., se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940, PSČ  401 17, IČ: 27295567,  spočívající 
v právu mít umístěno a provozovat plynárenské zařízení o výměrách v souladu 
s geometrickým plánem jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 
úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr plynárenského zařízení, 
přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru 
nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti ve 
znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.10.2014

  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 70/80 

Návrh na ud ělení souhlasu vlastníka sousedních pozemk ů s umíst ěním 
a realizací stavby oplocení a rozší ření zpevn ěné plochy na cizím pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul . Švabinského) 
  
Usnesení číslo: 5466/RMOb1014/81/14 

04/OM/53

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

udělit společnosti Account Professional a.s., se sídlem Havířov - Město, Široká 3/590, 
PSČ 736 01, IČ: 26794993, souhlas vlastníka sousedních pozemků parc. č. 383/4 ostatní 
plocha, ostatní komunikace a parc. č. 384/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, s umístěním a realizací oplocení 
a rozšíření stávající zpevněné plochy v rámci stavby „Nové oplocení a zpevněné a manipulační 
plochy do 300 m2“ pro účely vydání územního souhlasu ve smyslu § 96 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a vyznačit souhlas na výkresy situace stavby v katastrální mapě č. ÚS 01 a situace stavby 
č. ÚS 02 vyplývající z přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 05.09.2014

  
  

Žádost o nájem nebytových prostor v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, 
Tyršova 1795/25 
  
Usnesení číslo: 5467/RMOb1014/81/14 

04/OM/55

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - prostor o výměře 223,65 m2 umístěný 
v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1795 na ulici Tyršova č. or. 25, stojícího 
na pozemku p. č. 718/12, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po společnosti FMR Group, 
s.r.o., na dobu 2 let, ve znění vzorové smlouvy VZOR-S-02, se společností RIJ Gastro s. r. o., 
se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, Nádražní 2685/64, PSČ 702 00, IČ 285 955 13, účel 
nájmu vinotéka s vinným barem, se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m2/rok po dobu 
2 měsíců a následně 156 555,- Kč/rok za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 71/80 

2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

Návrh zm ěn zřizovacích list in PO 
  
Usnesení číslo: 5468/RMOb1014/81/14 

05/OŠR/01

k usnesení č. M1014/1597/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  

  Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit: 

− Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvkové 
organizace, IČ 75027313, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

− Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové 
organizace, IČ 70933928, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

− Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 
příspěvkové organizace, IČ 70933944, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

− Úplné znění Zřizovací listiny Základní školy  Ostrava, Gajdošova 9, příspěvkové 
organizace, IČ 61989088, ve znění přílohy č.4 předloženého materiálu 

− Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy  Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové 
organizace, IČ 75027305, ve znění přílohy č.5 předloženého materiálu 

− Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy  Ostrava, Hornická 43A, příspěvkové 
organizace, IČ 70934011, ve znění přílohy č.6 předloženého materiálu 

− Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy  Ostrava, Křižíkova 18, příspěvkové 
organizace, IČ 75027330, ve znění přílohy č.7 předloženého materiálu 

− Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy  Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvkové 
organizace, IČ 63029049, ve znění přílohy č.8 předloženého materiálu 

− Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy  Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové 
organizace, IČ 75027348, ve znění přílohy č.9 předloženého materiálu 

− Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy  Ostrava, Špálova 32, příspěvkové 
organizace, IČ 66934885, ve znění přílohy č.10 předloženého materiálu 

− Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy  Ostrava, Varenská 2a, příspěvkové 
organizace, IČ 70934002, ve znění přílohy č.11 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 72/80 

2) ukládá  
  

místostarostovi městského obvodu Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 16.09.2014

   
Žádost PO o likvidaci neupot řebitelného dlouhodobého hmotného majetku  
  
Usnesení číslo: 5469/RMOb1014/81/14 

05/OŠR/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědom í 
  

zápisy z jednání pracovní skupiny pro nakládání s neupotřebitelným majetkem 
ze dne 11. 8. 2014, ve znění přílohy č. 3 a č. 4 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí  
  

a) s vyřazením majetku z evidence majetku a s likvidací neupotřebitelného dlouhodobého 
hmotného majetku u Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, PO, IČ 75027364, 
dle důvodové zprávy  

b) s vyřazením majetku z evidence majetku a s likvidací neupotřebitelného dlouhodobého 
hmotného majetku u Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061, dle důvodové 
zprávy  

  
3) ukládá  

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

Žádost mjr. v.v. ///////////////// o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 5470/RMOb1014/81/14 

05/OŠR/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost /////////////////////////////////////////////////////////////, o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

poskytnout peněžitý dar ve  výši 20 000,-- Kč ///////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////// na částečnou úhradu nákladů za pronájem sálu a zajištění 
občerstvení pro účinkující na 8. ročníku společensko - kulturní akce „Vzdušné síly Ostravě“



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 73/80 

konané dne 31. 10.  2014 v Domě kultury Akord v Ostravě - Zábřehu a uzavřít s výše 
uvedeným darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
4) ukládá  

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 18.09.2014

  
  

Žádost Družstva NAPROTI o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 5471/RMOb1014/81/14 

05/OŠR/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Družstva NAPROTI, se sídlem Zeyerova 2572/1, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
o poskytnutí peněžitého daru, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  

  poskytnout peněžitý dar ve výši 20 000,-- Kč Družstvu NAPROTI, se sídlem Zeyerova 2572/1, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 28635574, na částečnou úhradu nákladů spojených 
s opravami interiéru (výměna stupaček, výkladců a potrubí) a provozem Mléčného baru 
NAPROTI na Zeyerově ulici v Moravské Ostravě a uzavřít s výše uvedeným družstvem 
darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu   

  
3) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 18.09.2014

  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 74/80 

Návrh na podání žádosti o dotaci ze státního rozpo čtu na rok 2015 
pro poskytovatele sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 5472/RMOb1014/81/14 

05/OŠR/05

k usnesení č. M1014/1567/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2015 pro poskytovatele 
sociálních služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy 
dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2015 pro poskytovatele 
sociálních služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy 
dle důvodové zprávy 

  
2) uklád á 
  

předložit starostovi městského obvodu návrh podle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 02.09.2014
  
3) ukládá  
  

předložit místostarostovi Tomáši Kuřecovi návrh podle bodu 1b) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 16.09.2014

  
  

Návrh na p řidělení ve řejné zakázky na provedení prací souvisejících 
se zateplením objekt ů MŠ a ZŠ 
  
Usnesení číslo: 5473/RMOb1014/81/14 

05/OŠR/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

přijmout výjimku ze směrnice SME 2013-04 Postup při zadávaní veřejných 
zakázek, nepostupovat podle této směrnice a uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce: 

a) „ZŠ Ostrčilova 10 - provedení olejového nátěru“ s uchazečem BDSTAV MORAVA 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 75/80 

s.r.o., Bruzovice 88, 739 36, IČ 26807947, za cenu 226 490,- Kč bez DPH ve znění 
upravené přílohy č. 1 

b) „MŠ Repinova - kryty otopných těles“ s uchazečem BDSTAV MORAVA s.r.o., 
Bruzovice 88, 739 36, IČ 26807947, za cenu 356 618,- Kč bez DPH ve znění přílohy 
č. 2 

  
2) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu k podpisu smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

Žádost o souhlas z řizovatele pro základní školy m ěstského obvodu  
  
Usnesení číslo: 5474/RMOb1014/81/14 

05/OŠR/07

k usnesení č. 4951/RMOb1014/75/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  

  s uzavřením smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem v rámci projektu „Pedagog 
a tablety ve výuce“ Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, registrační číslo 
projektu CZ.1.07/1.3.00/51.0006  mezi firmou SHARP CENTRUM OLOMOUC s.r.o., 
Na Bystřičce 740/26, 772 00 Olomouc, IČ 25353233 a 

a) Základní školou Ostrava, Gajdošova 9, PO, IČ 61989088,  zastoupenou statutárním 
zástupcem Mgr. Annou Krasulovou, ředitelkou školy, ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

b) Základní školou a mateřskou školou Ostrava, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, 
zastoupenou statutárním zástupcem Mgr. Michalem Perneckým, ředitelem školy, 
ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) Základní školou Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979, zastoupenou statutárním 
zástupcem Mgr. Liborem Novotným, ředitelem školy, ve znění přílohy č. 4 
předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 76/80 

2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 02.09.2014

  
  

Žádost ZŠaMŠO, Ostr čilova 10, PO o schválení úpravy odpisového plánu 
movitého majetku na rok 2014 
  
Usnesení číslo: 5475/RMOb1014/81/14 

05/OŠR/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

úpravu odpisového plánu movitého majetku na rok 2014 Základní škole a mateřské škole 
Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvková organizace, IČ 61989037, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

Vyjád ření k realizaci zám ěru provozování podporovaných  bytů, tzv. 
vstupních byt ů v bytovém dom ě na ulici Jílová č.p. 1389 
  
Usnesení číslo: 5476/RMOb1014/81/14 

06/OSV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zrušuje  
  

usnesení č. 4483/RMOb1014/69/14, kterým byl udělen souhlas paní 
//////////////////////////////////////////////////////////////////, s realizací záměru provozování podporovaných 
bytů v bytovém domě na ulici Jílová č.p. 1389 

  
2) souhlasí  
  

s realizací záměru provozování podporovaných bytů paní 
///////////////////////////////////////////////////////////////////, a to v bytovém domě na ulici Jílová č.p. 1389, 
který se nachází na pozemku parcela č. 2017 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle 
důvodové zprávy. 

  
3) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu k podpisu souhlasného stanoviska dle bodu 2) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 77/80 

4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Dagmar Bradová, vedoucí odboru T: 15.09.2014

  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky  
  
Usnesení číslo: 5477/RMOb1014/81/14 

06/OSV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelé uživatelce pečovatelské služby: 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 1 320,- Kč 
za obědy. 

  
2) ukládá  
  

realizovat odpis pohledávky ve výši 1 320,- Kč dle bodu 1) tohoto usnesení. 

  
  Zodpovídá: Bc. Dagmar Bradová, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

Návrh na revokaci termín ů jednání orgán ů městského obvodu a ná vrh 
termín ů jednání orgán ů městského obvodu v kv ětnu - říjnu roku 2014 
  
Usnesení číslo: 5478/RMOb1014/81/14 

07/OVV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje  
  

usnesení rady městského obvodu č. 4980/RMObM1014/119/14 a 5300/RMOb1014/79/14 -
 termín konání 82. schůze rady městského obvodu, konané dne 11. září 2014, termín konání 
23. zasedání zastupitelstva, konaného dne 11. září 2014  

  
2) schvaluje  
  

nový termín konání 82. schůze rady dne 4. září 2014, nový termín konání 83. schůze rady 
dne 16. září 2014 a nový termín konání 23. zasedání zastupitelstva dne 16. září 2014  

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 05.09.2014

  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 78/80 

Návrh na zm ěnu v komisi investi ční a str ategického rozvoje  
  
Usnesení číslo: 5479/RMOb1014/81/14 

07/OVV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

rezignaci člena komise investiční a strategického rozvoje pana Davida Látky 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení a zajistit aktualizaci seznamu členů komisí rady městského 
obvodu a jeho zveřejnění na webových stránkách městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 28.08.2014

  
  

Návrh organiza čního zabezpe čení 23. zasedání Zastupitels tva m ěstského 
obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 5480/RMOb1014/81/14 

07/OVV/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  

  návrh programu 23. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
které se uskuteční dne 16. září 2014, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  

Návrh na p řidělení ve řejné zakázky „ Zajišt ění ostrahy objektu radnice“  
  
Usnesení číslo: 5481/RMOb1014/81/14 

07/OVV/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zadat veřejnou zakázku malého rozsahu „Zajištění ostrahy objektu radnice“ a uzavřít smlouvu 
o poskytování bezpečnostních služeb se společností DEFENDIT s.r.o., se sídlem 
Poděbradova 1833/99, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 27854833,  ve znění dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 79/80 

3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 29.08.2014

  
  

Návrh výpov ědi smlouvy o poskytování parkovacích služeb  
  
Usnesení číslo: 5482/RMOb1014/81/14 

07/OVV/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

vypovědět Smlouvu o poskytování parkovacích služeb, která byla uzavřena mezi statutárním 
městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz  a Garážemi Ostrava, a.s., 
se sídlem se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, Moravská Ostrava 702 00 Ostrava, 
IČ 25360817 dne 20.8.2008 a změněna dodatkem ze dne 20.1.2010, a to s účinností 
ke dni 30.9.2014 

  
2) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu Moravská Ostrava a přívoz k podpisu výpovědi dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 29.08.2014

  
  

Tisková oprava usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz č. 5237/RMOb1014/79/14 ze dne 17. 7. 2014 
 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) chybné zn ění 
  3. doporučuje 

Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz rozhodnout uzavřít 
za podmínky, že tomu nebudou bránit zákonné překážky dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo na realizaci akce 
č. 9302 „Dopravní hřiště Orebitská II” s uchazečem MŽT Stavitelství, a.s., 
Suderova 2024/8, 702 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 64610225 za cenu 7 739 057,79 Kč 
bez DPH ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu a zmocnit místostarostu Dalibora 
Mouku k podpisu této smlouvy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 80/80 

2) správné zn ění 

  3. doporučuje 

Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz rozhodnout uzavřít 
za podmínky, že tomu nebudou bránit zákonné překážky dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo na realizaci akce č. 
9302 „Dopravní hřiště Orebitská II” s uchazečem MŽT Stavitelství, a.s., Suderova 2024/8, 
702 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 27762157, za cenu 7 739 057,79 Kč bez DPH ve znění 
přílohy č. 6 předloženého materiálu a zmocnit místostarostu Dalibora Mouku k podpisu této 
smlouvy 

  
  

Tisková oprava usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz č. 5338/RMOb1014/80/14 ze dne 07.08.2014 
 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) chybné zn ění 
  1) doporučuje  

zastupitelstvu městského obvodu  

prodat pozemek p. p. č. 453/20 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 279 m², který 
vznikne rozdělením pozemku p. p. č. 453/20 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 284 
m², k. ú. Přívoz, obec Ostrava, dle geometrického plánu č. 1662-142/2013, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
do vlastnictví společnosti DASFOS CZr., s. r. o., se sídlem Ostrava-Přívoz, 
Božkova 45/914, PSČ 702 00, IČ 25871773, za kupní cenu stanovenou znaleckým 
posudkem ve výši 167 400 Kč, přičemž kupující uhradí náklady spojené s vypracováním 
geometrického plánu a správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
a uzavřít kupní smlouvu ve znění upravené přílohy č. 5 předloženého materiálu  

  
2) správné zn ění 
  1) doporučuje  

zastupitelstvu městského obvodu  

prodat pozemek p. p. č. 453/20 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 279 m², který 
vznikne rozdělením pozemku p. p. č. 453/20 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 284 
m², k. ú. Přívoz, obec Ostrava, dle geometrického plánu č. 1662-142/2013, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
do vlastnictví společnosti DASFOS CZr., s. r. o., se sídlem Ostrava-Přívoz, 
Božkova 45/914, PSČ 702 00, IČ 25871773, za kupní cenu ve výši 167.400,- Kč, přičemž 
kupující uhradí náklady spojené s vypracováním geometrického plánu a správní poplatek za 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a uzavřít kupní smlouvu ve znění upravené 
přílohy č. 5 předloženého materiálu  

  _________________________________________________________________________  

 

 


